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надворешниот трговски промет
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Овластувања: Овластено лице
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Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: ivanoveng@t-home.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
 
1. Вовед 

 

Согласно член 16 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 

32/20), урбанистички план за вон населено место е урбанистички план кој се донесува 

за групи на градби и комплекси, поголеми градби или инфраструктурни градби од 

локално значење, кои се наоѓаат надвор од населено место, односно, кои не се 

опфатени ниту со генерален урбанистички план ниту со урбанистички план за село. 

 

Предмет на интерес на оваа предлог планска програма е изменување и дополнување на 

Блок 11 и Блок 12 кои се дефинирани како единици на градежно земјиште со УПВНМ за 

за изградба на индустриска зона, локалитет Заобиколница од клучка „Хиподром“ до 

клучка „Сингелиќ“ - Општина Гази Баба, донесен со Одлука бр.09-2755/11 од 

20.07.2016год.,  

 

Предмет на изменување и дополнување на донесен урбанистички план може да биде 

кој било дел од содржината на планот или дел од планскиот опфат што претставува 

графичка, нумеричка или текстуална планска одредба.  

 

Границата на плански опфат на урбанистичкиот план кој е предмет на оваа планска 

програма се движи по граници на Блок 11 и Блок 12, па следствено на тоа, ќе содржи 

плански одредби со соодветен обем, односно, плански одредби кои се однесуваат на 

Блок 11 и Блок 12 од претходно донесениот УПВНМ. 

 

Називот на деталниот урбанистички план ќе биде: 

 

Изменување и дополнување на Урбанистички план вон населено место 

за изградба на индустриска зона, локалитет заобиколница од клучка 

„Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“, Блок 11 и Блок 12 - Општина Гази 

Баба, Скопје  

 

 

2. Подрачје на планскиот опфат 
 

Границата на плански опфат на урбанистичкиот план се движи по граница на Блок 11 и 

Блок 13 и претставува затворена линија со прекршни точки кои ги имаат следните 

координати по x и y: 

 

Т1 Y=545063.9147 X=652523.9518 

Т2 Y=545057.1168 X=652516.3180 

ЛАК 1   

испупченост -0.1285  

центар Y=544997.3719 X=652569.5209 

радиус 80  

почетен агол 318.3148  

краен агол 289.0312  

Т3 Y=545023.4585 X=652493.8936 

Т4 Y=544702.9819 X=652383.3497 

Т5 Y=544696.8175 X=652456.1231 

Т6 Y=544683.3856 X=652614.6944 

Т7 Y=544679.1192 X=652665.0619 

ЛАК 2   
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испупченост 0.0214  

центар Y=542619.9932 X=652490.6418 

радиус 2066.5  

почетен агол 4.8417  

краен агол 9.7517  

Т8 Y=544656.6346 X=652840.6619 

Т9 Y=545529.3773 X=653188.1321 

Т10 Y=545623.2212 X=652921.8498 

Т11 Y=545659.1570 X=652819.8821 

Т12 Y=545629.5900 X=652813.9000 

Т13 Y=545477.2800 X=652783.5300 

Т14 Y=545250.4100 X=652725.8300 

Т15 Y=545067.4500 X=652520.8100 

 

Границата на плански опфат на северозапад се совпаѓа со оска на регионален пат 

Р1104 (делница Скопје - Арачиново), на исток се движи паралелно со отврорен канал 

(главен канал од горна зона од системот за одводнување „Скопско Поле“), на југоисток 

се движи по граница на КП 925/1 и се совпаѓа со оска на новопланирана индустриска 

улица „19“ и на запад се совпаѓа со оска на автопат А4 - обиколница „Скопје“. 

 

Вкупната површина во границите на планскиот опфат изнесува 39,20 ха. 

 

 

3. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

 

Изменувањето и дополнувањето на планските одредби кои се однесуваат на Блок 11 и 

Блок 12 од УПВНМ за изградба на индустриска зона, локалитет заобиколница од клучка 

„Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“ - Општина Гази Баба, донесен со Одлука бр.09-

2755/11 од 20.07.2016год. е во насока на усогласување со донесена важечка проектна 

и планска документација која е релевантна за планскиот опфат и дефинирање на 

граници на градежни парцели усогласени со катастарскиот план и потребите на 

корисниците на просторот. 

 

Согласно претходниот УПВНМ во рамки на планскиот опфат  (Блок 11 и Блок 12) 

планирани се следните класи на намени: 

 

Блок 11: 

Г2 - лесна и незагадувачка индустрија 

Г3 - сервиси 

Г4 - стоваришта 

Д2 - заштитно зеленило 

Е1 - комунална инфраструткура (сообраќајна инфраструктура) 

Е2 - комунлана супраструктура 

Е3 - некомпатибилна инфраструктура 

 

Блок 12: 

Б2 - големи трговски единици 

Д2 - заштитно зеленило 

Е1 - комунална инфраструткура (сообраќајна инфраструктура) 

Е2 - комунална супраструктура 

 

Со изменување и дополнување на урбанистичкиот план за вон населено место, 

формираните градежни парцели ја задржуваат припадноста кон групите на класи на 
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намени кои им се доделени како планска одредба со претходниот урбанистички план, а 

согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 

225/20) и класификацијата на намените, поедниечните намени ги добиваат следните 

називи и ознаки: 

 

Б2 - големи единици за трговија 

Г2 - лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

Г3 - индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и 

производство на енергија од обновливи извори 

Г4 - стоваришта, складови и отпади 

Д2 - заштитно и сообраќајно зеленило 

Е1 - сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

 Е2 - згради и комплекси на инфраструктурните системи 

 

Системот на класи на намени во рамки на планската документација ќе се применува во 

функција на флексибилноста во процесот на спроведување на планот, со обезбедување 

на поширок избор на алтернативни и компатибилни намени на земјиштето и градбите 

согласно член 78, член 79, член 80, член 81, член 82, член 83 и член 84 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20). На таков 

начин се зголемува степенот на реализација на планот и динаминаката на просторниот 

развој на подрачјето на планскиот опфат како и на поширокото подрачје на градот. 

 

 

4. Општи и посебни цели на планирањето и програмски содржини што треба да 

бидат предмет на планирањето 

 

Задача на планската документација е изработка на УПВНМ, со која ќе се постигнат 

следните цели: 

 Усогласување на УПВНМ со претходно усвоениот УПВНМ за изградба на 

индустриска зона, локалитет Заобиколница од клучка „Хиподром“ до клучка 

„Сингелиќ“ - Општина Гази Баба (Одлука бр.09-2755/11 од 20.07.2016год.); 

 Усогласување на УПВНМ со донесена важечка планска и проектна документација 

која е релевантна за планскиот опфат; 

 Дефинирање на единици на градежно земјиште за просторна дистрибуција на 

планираните намени и дефинирање на плански услови за организација, 

уредување, изградба, развој и користење на земјиштето и градбите застапени со 

планираните основни намени; 

 Дефинирање на примарна и секундарна сообраќајна инфраструктура - улична 

мрежа и пристапи до единиците на градежно земјиште формирани во рамките на 

планскиот опфат; 

 Оптимално дефинирање на мрежи и објекти од комуналната инфраструктура; 

 За единиците на градежно земјиште формирани во рамките на планскиот опфат 

да се дефинираат услови за: 

- заштита и унапредување на животната средина, природното наследство и 

културното наследство; 

- заштита и спасување, заштита од пожари, воени разурнувања и природни 

катастрофи; 

- движење на лица со посебни потреби; 

- урбано зеленило и озеленетост; 

- други услови кои произлегуваат од специфичноста и карактеристиките на 

просторот на единиците на градежно земјиште. 

 

Урбанистичкиот план за вон населено место како плански развоен документ треба да го 

постигне следното: 

 Оформување на урбанистичка функционална целина која ќе претставува 

континуитет во урбанизирањето на просторот; 
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 Усогласување и надоврзување на усвоените плански документи; 

 Оптимално димензионирање на системите на комуналната инфраструктура; 

 Услови за хумано живеење и работа на граѓаните; 

 Обезбедување услови за одржлив развој, рационално уредување и користење на 

земјиштето како необновлив ресурс и системите на инфраструктурата; и 

 Услови за зголемување на вредноста на земјиштето и степенот на уреденост на 

просторот. 

 

Основа за изработка на урбанистичкиот план се следните документи: 

 Извод од УПВНМ за изградба на индустриска зона, локалитет Заобиколница од 

клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“ - Општина Гази Баба (Одлука бр.09-

2755/11 од 20.07.2016год.) 

 Извод од ГУП на град Скопје (Одлука бр.07-5068/1 од 03.12.2013год.) 

 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 

 Планската програма за изработка на УПВНМ. 

 

Урбанистичкиот план за вон населено место ќе се изработи согласно методологијата 

пропишана во важечката законска и подзаконска регулатива: 

 Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20); 

 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20). 
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1. ВИД НА ПЛАН И ПЛАНСКИ ПЕРИОД 

 

Изработката на УПВНМ за изградба на индустриска зона на локалитет заобиколница од 

клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“, Општина Гази Баба, има за цел поставување 

на урбанистички концепт за организација на просторот во границите на планскиот 

опфат, а во исто време претставува континуитет во развојот на подрачјето на планскиот 

опфат, усогласувајќи го планскиот документ со поставките и параметрите дадени со 

Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на РМ и со 

одобрената Планска програма за овој план.  

 

За изработка на овој УПВНМ применувани се актуелните законски и подзаконски акти и 

тоа: 

 

 Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр.51/05; 

137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 42/14); 

 Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 

урбанистичките планови (Сл. весник на РМ, бр.78/06 и 37/14); 

 Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14). 

 

Истражувајќи ги можните начини за организација и поставување на плански концепт за 

уредување на просторот во границата на планскиот опфат, применети се неколку 

принципи: 

 

 Почитување на поставките на Условите за планирање на просторот кои 

произлегуваат од Просторниот план на РМ; 

 Имплементација на Планската програма со дефинирање на градежни парцели за 

организација и изградба на објекти со предложената намена; 

 Почитување на постојаната планска и проектна документација и надоврзување на 

истата;  

 Парцелација т.е. оформување на нови градежни парцели; 

 Усогласување на планираните градежни парцели со границите на постојните 

катастарски парцели согласно ажурираната геодетска подлога; 

 Применување на стандардите и нормативите за урбанистичко планирање; 

 Дефинирање на оптимален процент на изграденост и коефициент на искористеност 

на земјиштето; 

 Дефинирање на оптимален капацитет на системите на комуналната инфраструктура 

и супраструктура. 

 

УПВНМ за изградба на индустриска зона на локалитет заобиколница од клучка 

„Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“, Општина Гази Баба се изработува за плански период 

од 10 (десет) години односно за период од 2015 до 2025 година.  
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3. ТЕКСТУАЛНИ ОДРЕДБИ ОД УСЛОВИТЕ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ КОИ 

ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ПРОСТОРНИОТ ПЛАН НА РМ  

 

 

 

ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

 

 Условите за планирање на просторот се наменети за изработка на УПВНМ 

за изградба на Индустриска зона на локалитетот заобиколница од клучка 

„Хиподром“ до клучка „Сингелик“ во општина Гази Баба. Локацијата има 

површина од 285 ха.  

  

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и смерници 

при планиањето на просторот и поставувањето на плански концепции и решенија по 

сите области релеванти за планирањето на просторот, обработени во согласност со 

Просторниот план на Р. Македонија.  

 

 При изработка на предвидениот Урбанистички план вон населено место, покрај 

горенаведените забелешки треба да се земат во предвид следните поединечни 

заклучни согледувања од секторските области опфатени со Просторниот план: 

 

Економски основи на просторниот развој 

- Изработката и реализацијата на УПВНМ за Индустриска зона на 

локалитетот заобиколница од клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“ 

во општина Гази Баба на површина од 285 ха, ќе овозможи развој на 

локалната економија базиран на примена на соодветна законска 

регулатива и определбите на Просторниот план на Р.Македонија за 

вградување на принципите и стандардите за заштита на животната 

средина и одржлив локален и национален развој.  Појдовни постапки за 

просторниот и регионалниот развој е дека за просторното и 

урбанистичкото планирање не се доволни сознанија за развитокот на 

стопанството во земјата, туку треба да се согледаат и да се предвидат 

последиците од тој развиток врз неговото разместување во просторот.  

- Локација на планираната Индустриска зона граничи со планскиот 

опфат на ГУП на Град Скопје за кој се издадени Услови за планирање со 

технички број Y07712. Наведената забелешка има за цел при изработка 

на Урбанистичкиот план за Индустриска зона во општина Гази Баба, да 

се внимава на компатибилноста на планираните намени во планските 

опфати на соседните локации. 

- Една од планските определби утврдени со Просторниот план на 

Република Македонија е рационално користење на земјиштето заради 

што е неопходно пред започнување на сите активности да се утврди 

економската и општествена оправданост за зафаќање на предложената 

површина од 285 ха за индустриска зона. 

 

Користење и заштита на земјоделското земјиште 

- За оптимално искористување на еколошките и други услови, се предлага да се 

користи реонизацијата според која Република Македонија е поделена во 6 

земјоделско-стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација припаѓа на 

Скопско Кумановскиот регион со 14 микрореони.  

- Меѓу прироритените определби на Просторниот план е заштитата на 

земјоделското земјиште а особено стриктно ограничување на трансформација на 

земјиштето од I-IV  бонитетна класа за неземјоделско користење како и 

зачувување на квалитетот и природната плодност на земјиштето.  

 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура  

- При обезбедување на потребните количини на вода за градбите во границите 

на планскиот опфат на индустриската зона, потребно е примена на мерки кои ќе 

овозможат квалитетно и економично водоснабдување, но истовремено и заштита 
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на водите преку изградба на посебни мрежи за санитарна вода и за техничка 

вода, оформување и дефинирање на режим на заштита и одржување на 

заштитни зони околу изворникот за водоснабдување и синхронизирана изградба 

на водостопански објекти со кои ќе се овозможи повеќе корисници да се 

снабдуваат со квалитетна вода. 

- Доколку за водоснабдување се користат подземни води (бунари) експлоатација 

на подземни води да се базира на извршени хидрогеолошки испитувања со кои 

ќе се дефинира режимот на хранење на бунарот.  

- Со цел да се елиминира загадувањето на водите потребна е изградба на 

соодветна ифраструктура - канализациски систем во чиј состав ќе се изградат 

уреди за пречистување на отпадните води. Отпадните води да се испуштат во 

реципиентот од како нивниот квалитет ќе биде доведен во согласност со 

„Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 

води“.  

 

Електроенергетска инфраструктура 

- Низ локацијата наменета за Индустриска зона минува 400 кВ вод Скопје 5 – 

Косово Б, каде при реализација на проектната документација потребно е да се 

почитува „Правилникот за технички нормативи за изградба  на надземни 

електроенергетски водови со номинален напон од 1 кV до 400 кV” Службен 

весник на СРМ, број 65/1988.  

- Кракот од гасоводот кој води кон МРС Скопје-југ минува низ Индустриската 

зона поради што е потребно да се почитува „Правилникот за технички услови и 

нормативи за безбеден транспорт на течни и гасовити јаглеводороди со 

магистрални нафтоводи и гасоводи за меѓународен транспорт“, Службен весник 

бр.26/1985 и бр.18/1997.  

 

Урбанизација  

- Изградба на Индустриската зона на локалитетот заобиколница од клучка 

„Хиподром“ до клучка „Синѓелик“ во општина Гази Баба ќе предизвика 

позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно окружување од аспект на 

повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на 

просторот и се разбира економски ефекти манифестирани преку 

привлекување на нова работна сила и вработување базирано врз 

принципите на одржлив развој со максимално почитување и вградување на 

нормативите и стандарди за заштита на животната средина.  

- Неопходно  е почитување на определбите на Просторниот план во однос на 

дестимулација на проширување на градежното земјиште и поефикасно и 

прационално искористување на постојната ангажирана површина.  

 

Домување 

- Иницијативата за изработка на Услови за планирање на просторот за изработка 

на УПВНМ за  Индустриска зона на локалитетот заобиколница од клучка 

„Хиподром“ до клучка „Сингелик“ во општина Гази Баба на површина од 285 ха, 

е во функција на концептот, кој нуди квалитетни услуги во фунцкија на 

стопанскиот и индустриски развој која се базира на популацијата на 

станбениот фонд во населбите во непосредна близина.  

- Во поглед на заштита треба да се почитува се она што значи стандард кој е 

зацртан генерално за населбите во најблиската околина.  

 

Јавни функции  

- Предложениот простор за УПВНМ  за Индустриска зона на локалитетот 

заобиколница од клучка “Хиподром” до клучка “Сингелик” во општина Гази Баба, 

е надвор од урбаниот опфат на најблиската населба, така што нема препораки и 

и обврски за организација на друг тип на јавни функции, што значи дека се 

исклучени и можностите за било каков конфликт помеѓу нив.  
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Индустрија  

- Изработката и реализацијата на УПВНМ за Индустриска зона на 

локалитетот заобиколница од клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелик“ 

во општина Гази Баба на површина од 285 ха, треба да биде поставена 

врз определбите на Просторниот план на Р.Македонија за примена на 

стандардите и принципите за заштита на животната средина и одржлив 

локален и национален развој, почитувајки ја релевантната законска 

регулатива.  

- Индустријата која е водечка стопанска дејност и двигател на развојот 

на вкупната економија има значајно влијание врз квалитетот на 

животната средина. Во услови на усвоената развојна парадигма на 

„одржлив“ развој, напорите треба да се насочат кон суштествени 

промени во стратегијата и политиката за развој и просторна алокација на 

индустриски граки засновани на принципите на еколошка заштита. 

 

Сообраќај и врски  

- Наведените показатели за потврдуваат добрата поставеност на 

локацијата во одност на сообраќајните правци и текови во Р.Македонија  

- При планирање да се почитува заштитна зона на пат5от согласно 

Законот за јавни патишта (Сл. в на РМ бр. 84/08, бр. 52/09, бр. 114/09, 

бр.124/10, бр.23/11, бр. 53/11, бр. 44/12, бр. 168/12, бр.163/13, бр. 

39/14 и бр. 42/14) 

 

Комуникациска инфраструктура  

- Низ локацијата наменета за Индустриска зона поминува трасата на кабловска 

мрежа на Галакси КТВ за која се изработени Услови за планирање на просторот 

со технички број У06505.  

 

Заштита на животната средина  

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина 

при изработка на Урбанистички план вон населено мето за изградба на 

Индустриска зона на локалитетот заобиколница од клучка „Хиподром“ до 

клучка „Сингелиќ“ во општина Гази Баба, потребно е да се почитуваат 

одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита 

на животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа.  

- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со 

кој би се загрозиле неговите природни вредности.  

- Да се следи и контролира присуството на загадувачките материи во воздухот со 

цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на 

емисии 

- Да се предвидат соодветните техички зафати за пречистување на отпадните 

води и имплементација на технологии кои ќе овозможат нивно повторно 

искористување за истата или друга намена 

- Да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во 

најблискиот реципиент со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на 

материите присутни во реципиентот.  

- Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибраците од 

опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 

почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во 

животна средина, животот и здравјето на луѓето.  

- Создававачот и/или поседувачот на отпадни материи и емиси ги сноси сите 

трошоци за санации на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 

средина.  

- Да се изведуваат енергетскити ефикасни објекти. 

 

Заштита на природното наследство  

- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена 

за потребите на Просторниот план на Република Македонија (Сл.в на РМ, 

бр. 39/04) на просторот кој е предмет на разработка на Урбанистички 
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план вон населено место за изградба на Индустриска зона на 

локалитетот заобиколница од клучка “Хиподром” до клучка “Сингелик” 

во општина Гази Баба, нема регистрирано ниту евидентирано природно 

наследство.  

- Доколку при изработка на Урбанистичкиот план вон населено место или 

уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 

наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизација на овој простор, 

потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното 

наследство согласно Законот за заштита на природата. 

 

Културно наследство 

- Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки 

артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-

историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од Законот 

за заштита на културно наследство (Сл. весник на РМ бр.20/04 , бр.115/07, 

бр.18/11, бр.148/11, бр.23/13, бр.137/13, бр.38/14 и бр.44/14) односно веднаш 

да се запре со отпочнатите активности и да се извести надлежната институција 

за заштита на културното наследство во смисла на член 129 од Законот.  

 

Развој на туризмот  

- Предметната локација за која се наменети Условите за планирање, припаѓа на 

Скопско - Кумановски туристички регион во кој се утврдени 8 туристички 

зони со 17 туристички локалитети. Низ ова подрачје минува и 

Транзитниот туристички кориодор.  

- Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и 

организација на туристичката дејност, за непречен развој на вкупната 

туристичка понуда на ова подрачје, се препорачува при идната 

организација на стопанските дејности да се почитуваат критериумите за 

заштита и одржлив економски развој.  

 

Заштита од воени разурнувања, природнии и  

техничко – технолошки катастрофи  

- Локацијата се наоѓа во Простори со максимален степен на загрозеност од воени 

дејствија. Според тоа во согласност со Законот за заштита и спасување 

задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување; 

- Задолжителна примена на мерки на мерки за заштита од пожар; 

- Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина 

до 9° по Меркалиевата скала, што наметнува задолжителна примена на 

нормативно - правна регулатива, со која се уредени  постапките, услови и 

барања за постигнување на техничи конзистентен и економски одржлив степен 

на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 
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5.2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКОТО РЕШЕНИЕ 

 

Планскиот опфат на УПВНМ за изградба на индустриска зона на локалитет 

заобиколница од клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“, Општина Гази Баба опфаќа 

17 блока. Блоковите се разработени во размер 1:1000 со градежни парцели како 

основни единици на градежно земјиште. За секој блок поединачно се презентирани 

посебни графички прилози со сите потребни планови согласно член 5 од Правилникот 

за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките 

планови (Сл. весник на РМ, бр.78/06 и 37/14). 

 

Земјиштето коешто е опфатено со планскиот опфат во основа е дефинирано како: 

  

- парцелирано градежно земјиште (градежни парцели); и 

- земјиште за општа употреба. 

 

Парцелирано градежно земјиште 

 

Согласно целите дефинирани со Планската програма како и Правилникот за стандарди 

и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 

95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14), со оваа планска документација се врши 

дефинирање на градежни парцели на следниот начин: 

 

• Градежни парцели со алтернативни класи на намени кои таксативно се наведени за 

секоја градежна парцела така што при реализација може да се избере само една намена 

како основна класа на намени: 

 

- Г2 (лесна и незагадувачка индустрија), Г3 (сервиси) или Г4 (стоваришта) 

 

• Градежни парцели со дефинирани поединечни основни класи на намени: 

 

- Б2 (големи трговски единици);  

- Б5 (хотелски комплекси) 

- Д4 (меморијални простори - гробишта); 

- Е2 (комунална супраструктура); и 

- Е3 (некомпатибилна инфраструктура). 

 

Заради флексибилност на планот, дадена е можност за избор на една или повеќе 

компатибилни класи на намени во однос на основната согласно табелата од Прилог 2 од 

Правилникот за старндарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, 

бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14). 

 

Границите на градежните парцели се дефинирани согласно член 18 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 

126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14), односно се состојат од една или 

повеќе катастарски парцели или делови од катастарски парцели кои се преземени од 

геодетскиот елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен од ДТГПИ ГЕО ПРЕМЕР 

КАТ дооел Скопје (бр.1407-130/4 од 08.06.2015год., заверен во АКН под бр. 1110/109 

од 19.06.2014год.), а кон површината за општа употреба извршено е усогласување до 

совпаѓање со регулационата линија 

 

За секоја градежна парцела утврдена е површина за градење во која може да се гради.  

Освен графичкиот приказ на површината за градење, дадени се и соодветни параметри 

и податоци за секоја градежна парцела поодделно, во графичкиот и нумеричкиот дел од 

планската документација, и тоа: 

 

• број на градежна парцела; 

• граница и површина на градежна парцела (м2); 

• граница и површина во која може да се гради (м2); 

• максимален процент на изграденост на земјиштето (%); 
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• вкупна површина по катови (м2); 

• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к); 

• основна и компатибилна класа на намена на земјиштето и градбите; 

• максимална висина на венец (м'); 

• максимален број на катови; 

• потребен број на паркинг места кои треба да се обезбедат во рамките на градежната 

парцела. 

 

Градежните парцели се нумерирани со двочлена номенклатура така што првиот број го 

означува блок 1 (чии граници се совпаѓаат со границите на планскиот опфат), а вториот 

број ја означува градежната парцела. На пример, ознаката 1.3 значи: Блок 1, градежна 

парцела 3. 

 

Коефициентот на искористеност и процентот на изграденост се прикажани како 

максимални, додека реалните коефициенти и проценти ќе се утврдат во архитектонско-

урбанистичките и основните проекти. 

 

Максималната висина на венецот е планирана во однос на тротоарот од планираната 

улица, односно, заштитниот тротоар на градбите, земен како нулта кота. 

 

Планираната висина на градбите треба да биде пресметана со следните висини: 

• кота на тротоар/заштитен тротоар (нулта кота): ± 0.00 м; 

• кота на прво ниво (нулта плоча - е висинска кота на плочата на приземјето на 

објектот во однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар): ќе се дефинира 

со проектна програма за градбите и не се дозволува нејзино поместување под котата 

на тротоарот односно под котата на пристапната патека; 

• катна висина за деловна дејност: мин. 3,40 м. 

• катна висина за друга намена: ќе се дефинира со проектна програма за градбите. 

 
Планираната катност за новите градби е до П+5 (приземје и пет ката). 

 

Целиот простор во границите на планскиот опфат е организиран во 17 блока чии 

граници се совпаѓаат со осовините на планираните улици, односно, со границите на 

планскиот опфат. 

 

Основен услов за изградба на планираната површина за градење, висина и катност е 

обезбедување на потребниот број на паркинг места во рамките на градежната парцела, 

на ниво на терен или подземно. 
 

Земјиште за општа употреба 

 

Земјиштето за општа употреба е со следните основни класи на намени: 

 

Д2 - заштитно зеленило; и 

Е1 - комунална инфраструктура. 
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Југ - осовина на улица „2“, осовина на улица „1“ 

Запад - се совпаѓа граница на плански опфат 

 

Површина на парцелирано 

градежно земјиште

Површина на земјиште за 

општа употреба
вкупна површина на блок

м² м² м²

Блок 10 95913 42330 138243
 

 

НАМЕНА НА 

ЗЕМЈИШТЕ

м² % м² % м² % м² % м² %

Блок 10 / / 90692 65,60% 17125 12,39% 30426 22,01% 138243 100,00%

ВКУПНО
Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ 

И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Г - ПРОИЗВОДСТВО, 

ДИСТРИБУЦИЈА И 

СЕРВИСИ

Д - ЗЕЛЕНИЛО И 

РЕКРЕАЦИЈА
Е - ИНФРАСТРУКТУРА

 
 
БЛОК 11 

 

Граници на блокот: 

Север - осовина на регионален пат Р1104 (делница Скопје - Арачиново) 

Севроисток - се совпаѓа со граница на плански опфат 

Југ - осовина на улица „С4“ 

Исток - осовина на улица „С5“ 

Запад - осовина на Автопат А4 - Обиколница Скопје 

 

Површина на парцелирано 

градежно земјиште

Површина на земјиште за 

општа употреба
вкупна површина на блок

м² м² м²

Блок 11 133384 72381 205765
 

 

НАМЕНА НА 

ЗЕМЈИШТЕ

м² % м² % м² % м² % м² %

Блок 11 / / 69773 33,91% 44501 21,63% 91491 44,46% 205765 100,00%

ВКУПНО
Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ 

И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Г - ПРОИЗВОДСТВО, 

ДИСТРИБУЦИЈА И 

СЕРВИСИ

Д - ЗЕЛЕНИЛО И 

РЕКРЕАЦИЈА
Е - ИНФРАСТРУКТУРА

 
 
БЛОК 12 

 

Граници на блокот: 

Север - осовина на улица „С4“ 

Североисток - се совпаѓа со граница на плански опфат 

Југ - се совпаѓа со граница на плански опфат, осовина на улица „19“ 

Запад - осовина на Автопат А4 - Обиколница Скопје 

 

Површина на парцелирано 

градежно земјиште

Површина на земјиште за 

општа употреба
вкупна површина на блок

м² м² м²

Блок 12 128132 58119 186251
 

 

НАМЕНА НА 

ЗЕМЈИШТЕ

м² % м² % м² % м² % м² %

Блок 12 102212 54,88% / / 35397 19,00% 48642 26,12% 186251 100,00%

ВКУПНО
Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ 

И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Г - ПРОИЗВОДСТВО, 

ДИСТРИБУЦИЈА И 

СЕРВИСИ

Д - ЗЕЛЕНИЛО И 

РЕКРЕАЦИЈА
Е - ИНФРАСТРУКТУРА
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9. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ 

    НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ 

 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 

целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на Урбанистичкиот 

план вон населено место, односно за изготвување на извод од урбанистички план. 

 

9.1. Општите услови, текстуалниот дел, графичките прилози и табелите се составен дел 

на Планот и имаат правно дејство само врз градителска активност која ќе следи по 

стапување во сила на УПВНМ за изградба на индустриска зона на локалитет 

заобиколница од клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“, Општина Гази Баба. 

 

9.2. Објектите кои се изградени и се евидентирани на ажурирана геодетска подлога во 

Документационата основа на планот се третираат како постојна состојба. 

 

9.3. Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите се 

применуваат во рамките на утврдената граница на планскиот опфат на УПВНМ за 

изградба на индустриска зона на локалитет заобиколница од клучка „Хиподром“ до 

клучка „Сингелиќ“, Општина Гази Баба, а посебните услови се однесуваат на секоја 

градежна парцела поединечно. 

 

9.4. Планскиот опфат е организиран во 17 блока чии граници се совпаѓаат со осовините 

на новопланираните улици, граници на наменски зони, граници на катастарски парцели 

и/или границите на планскиот опфат. 

 

9.5. Изградбата на нови објекти, како и изградбата на сообраќајници и комунална 

инфраструктура ќе се изведува според важечката законска и подзаконска регулатива, 

одобрената техничка документација како и важечките технички прописи во урбанизмот 

и градежништвото, а во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 

37/14; 125/14 и 148/14). 

 

9.6. Во табеларниот приказ што е составен дел на посебните услови за изградба, 

прикажани се градежните парцели, дефинирани со:  

 

• број на градежна парцела; 

• површина на градежна парцела (м²); 

• површина за градење (м²); 

• процент на изграденост (%); 

• вкупна површина по катови (м²); 

• коефициент на искористеност на земјиштето (к); 

• намена на земјиштето и градбите; 

• максимална висина на градбата - висина на венец (м'); 

• максимален број на катови. 

 

Сите овие услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите се 

одредени согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14). 

 
9.7. Стационарниот сообраќај - паркирање и/или гаражирање на потребен број моторни 

возила е планирано во рамките на секоја градежна парцела поединечно надземно или 

подземно. 

Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење. 

 

9.8. Широчината, надолжните наклони и радиусите на хоризонталните кривини на 

рампите за планираните подземни паркинзи да се утврдат во согласност со нормативите 
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од член 60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14). 

 

9.9. На јавните паркиралишта во рамки на планскиот опфат, 3% од вкупниот паркинг 

капацитет задолжително да се предвиди за потребите на лицата со посебни потреби. 

 

9.10. Доколку во рамки на градежните парцели се предвидуваат јавни содржини како 

основна или компатибилна намена во однос на основната, задолжително да се 

предвидат и паркинзи за велосипеди. 

 

9.11. Со планот се одредени следните услови: 

• облик и големина на градежна парцела (м²); 

• површина за градба со градежни линии кои го дефинираат просторот во кој може да 

се гради една или повеќе градби - комплекс од градби (м²); 

• заштитни коридори на инфраструктурни водови - простор во кој не може да се гради; 

• процент на изграденост на градежната парцела (%); 

• вкупна површина по катови (м²); 

• коефициент на искористеност на градежната парцела (к); 

• основна класа на намена на земјиштето и градбите; 

• можност за избор на една или повеќе компатибилни класи на намени со дефиниран 

максимален процент на застапеност во однос на основната намена; 

• максимална висина на објектот од нулта кота на заштитниот тротоар до максималната 

висина на венец на градбата (м),  

• паркирање на возилата. 

 

9.12. Површините на градежните парцели презентирани во нумеричкиот дел од 

планската документација се графички исчитани од векторскиот формат (.dwg) на 

графичкиот дел од планската документација. Точните вредности на површините ќе се 

дефинираат со геодетски елаборати за нумерички податоци. 

 

9.13. Границите на градежните парцели се дефинирани согласно член 18 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14), односно се состојат 

од една или повеќе катастарски парцели или делови од катастарски парцели кои се 

преземени од геодетскиот елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен од 

ДТГПИ ГЕО ПРЕМЕР КАТ дооел Скопје (бр.1407-130/4 од 08.06.2015год., заверен во АКН 

под бр. 1110/109 од 19.06.2014год.), а кон површината за општа употреба извршено е 

усогласување до совпаѓање со регулационата линија. 
 

9.14. Градежните парцели со дефинирана површина за градба ограничена со градежни 

линии во која може да се гради една или повеќе градби, задолжително да се разработат 

со Архитектонско-урбанистички проект според претходно дефинирана проектна 

програма доколку се планира изградба на повеќе од еден објект.  

 

9.15. Подземната градежна линија која ја ограничува површината за градење под 

нивото на теренот (која го вклучува и подземното паркирање) онаму кадешто не се 

совпаѓа со градежната линија на површината за градење е прикажана со испрекината 

линија и соодветно е означена во легенда. 

 

9.16. Во градежните парцели во кои со урбанистичкиот план е предвидена изградба на 

градби со намена производство, дистрибуција и сервиси (Г2, Г3, Г4), со еден или повеќе 

архитектонско-урбанистички проекти може да се формираат посебни градежни парцели, 

со урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно, согласно член 51 став 5 

од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.51/05; 

137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 42/14). 

 

9.17. Доколку при изградба на нов објект или реконструкција и уредување на улиците 

и отворените простори бидат откриени остатоци на недвижно културно наследство, 

инвеститорот е должен да ги извести и да постапи според условите што ќе ги определат 
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надлежните служби за заштита на културното наследство согласно актуелните законски 

прописи. 

 

9.18. Висината на венецот дадена на графичкиот прилог и во табелите е максимална, 

изразена е во должни метри и се определува од нивото на нивелетата на тротоарот на 

сообраќајницата или од пристапната патека до завршниот венец на објектот.  

 

9.19. Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во 

однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува нејзино 

поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека. 

 

9.20. Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 

архитектура на дадениот објект и од намената и специфичноста на истиот.  

 

9.21. За сите трансформаторски станици да се обезбеди пристап на товарно возило за 

изградба на истите и нивно тековно одржување. 

 

9.22. Со изработка на архитектонско-урбанистички проекти може да се предвидат 

локации за трансформаторски станици во рамки на градежните парцели. 

 

9.23. За 35, 20 и 10 kV подземни далноводи во тротоарскиот дел од сообраќајните 

површини да се оформат коридори за водење на истата, а во координација со 

останатите инфраструктурни подземни инсталации 

 

9.24. Условите за изградба на објектите, треба да содржат и посебни услови за изведба 

на приклучоците или уредите за снабдување со вода, електрична енергија, телефон и 

одводнување на отпадните (фекални) и атмосферски води. 

 

 9.25. Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, 

гасоводни и други инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална и 

атмосферска канализација и нивните приклучоци освен нивно вкрстување. 

При паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и 

други инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација и 

нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со "услови за 

полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други инсталации" 

на соодветните Комунални организации, но не помалку од 0,60м односно 1,0м од 

крајниот раб на водоводот, фекалната и атмосферската канализација. Вертикалното 

растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 0,50м. 

 

9.26. Предвидените траси за комунална инфраструктура (хидротехничка, електро-

енергетска и телекомуникациска) се наоѓаат во рамки на земјиште за општа употреба. 

Диспозицијата на трасите може да биде предмет на промена со изработка на проекти за 

инфраструктура и основни проекти. 

 

9.27. Не е дозволена градба во рамки на заштитните коридори на инфраструктурните 

водови. 

 

9.28. Доколку за водоснабдување на стопанскиот комплекс се користат подземните 

води, динамиката на користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна 

експлоатација, без влошување на квалитетот. Не се дозволува прекумерна 

експлоатација на подземните води поради кое би дошло до пореметување на режимот 

на подземните води. 

 

9.29. Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните 

води да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на 

отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), 

поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал откако задолжително 

ќе биде извршен третман – пречистување во сопствената парцела и во целост според 

хидротехнички услови издадени од страна на надлежното комунално претпријатие. 
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9.30. Задолжителен е комплетен третман на отпадните води од сопствениот технолошки 

процес и фекалните отпадни води, во секоја градежна парцела. Пречистената отпадна 

вода не смее да биде со понизок квалитет до класата на реципиентот. 

 

9.31. За добивање на Одобрение за градење задолжително да се добие мислење од 

надлежна институција во однос на планираниот третман на отпадни води 

 

9.32. Прифатените води од фекалната канализациона мрежа пред да бидат испуштени 

во реципиентот да бидат обработени во пречистителни станици планирани во посебни 

градежни парцели во блок 12, блок 14 и блок 16. 

 

9.33. Како реципиенти на атмосферските и пречистените отпадни води се предвидуваат 

каналите од примарната, терцијалната и секундарната мрежа на системот за  

одводнување - Скопско поле (горна зона). Крајниот реципиент е река Вардар. 

 

9.34. Целокупното одводнување на атмосферските води од површината на планскиот 

опфат, како и одводот на фекални и други отпадни води треба да биде изведен со такви 

попречни и подолжни наклони кои ќе оневозможат какво било загрозување на трупот 

на патот или какво било користење на постојниот систем за одводнување на 

магистралниот пат (автопат) А2 (М-4), како и на регионалните патни правци Р1102 (Р-

103) и Р1104 (Р-101). 

 

9.35. Доколку има потреба, во следна фаза со Проекти за инфраструктура и Основни 

проекти ќе се дефинираат технички детали на каналите за одведување на води како 

промена на нивните димензии, алтернативно решавање со покривање и други технички 

карактеристики, при што не смее да се биде нарушен регулациониот профил дефиниран 

со УПВНМ. 

 

9.36. Не се дозволува градба во рамки на заштитниот појас на гасоводот кој изнесува 

од двете страни по 30 метри од оската на гасоводот (вкупно 60 метри), а во појас од по 

5 метри од двете страни на оската на гасовосот (вкупно 10 метри) се забранува садење 

на растенија чии корени достигнуваат длабочина поголема од 1 метар, осносно за кои е 

потребно земјиштето да се обработува подлабоко од 0.5 метри. 

 

9.37. При изведба на улиците кои се пресекуваат со гасоводот потребно е да се 

предвиди армирано-бетонска заштита на гасоводот чие проектирање и изградба паѓа на 

товар на инвеститорот. 

 

9.38. Со изработка на архитектонско-урбанистички проекти и основни проекти може да 

се предвидат локации во рамки на градежните парцели за МРС (мерно-регулациони 

станици на гасовод).  

 

9.39. Телекомуникациските коридори треба да се планираат во површини од тротоари, 

пристапни улици и пешачките патеки. За уличните телекомуникациски ормари потребно 

е да се обезбеди манипулативен простор со димензии од 1,0м х 0,5м. Бројот и 

местоположбата на истите ќе се дефинира согласно развојните потреби на мрежата и 

конкретните услови на теренот, во соработка со стручните служби на Македонски 

Телеком АД Скопје. 

 

9.40. При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки 

за заштита на елементите на животната средина, со почитување на минималната 

застапеност на зеленилото во дворните места на градежните парцели и линеарно 

зеленило (доколку постојат услови за тоа) долж сообраќајниците.  

Објектите кои се планирани да се градат на предметниот простор, треба да бидат 

изведени согласно стандардите и нормативите за проектирање и не смеат да ја нарушат 

природната рамнотежа на средината. 

 



УПВНМ за изградба на индустриска зона на локалитет заобиколница  

од клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“, Општина Гази Баба 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Планска документација 

Страница 47 од 113 

9.41. Површините со намена Д2 - заштитно зеленило низ кои што е евидентирано или 

се планира поминување на траси на инфраструктурни водови и нивни заштитни 

коридори да се уредуваат исклучиво како површини со ниска трева, без високо 

зеленило.  

 

9.42. Површините наменети во УПВНМ за движење на пешаци, секаде кадешто тоа е 

можно според конфигурацијата на теренот, да бидат континуирани без скали и со 

подолжен наклон од 8,33 %, а во спротивно до скалите да се предвиди и рампа со 

истиот наклон. 

 

9.43. Опремувањето на локалитетот со елементи од урбана опрема треба да се 

поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон, а во согласност 

со Законот за градење. Рекламите и другите елементи од урбана опрема не смеат да му 

пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да му штетат или да го менуваат 

изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени 

во јавен интерес. 

 

9.44. Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во 

рамките на планскиот опфат. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги 

определува со посебна одлука органот на управата на Општината. Локациите мора да 

бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите, а уредени во согласност со 

оној што ќе го евакуира отпадот во регионална односно општинска депонија. 

 

9.45.  Согласно Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр.42/01; 05/03; 58/06; 110/08 и 

51/11), Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 

124/10; 18/11 и 93/12 - пречистен текст), Законот за пожарникарство (Сл. весник на 

РМ, бр. 67/04 и 81/07) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ, бр.29/05 и 

53/11), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

 

9.46. При разработка на урбанистичките параметри од урбанистичкиот план, за тоа што 

не е регулирано со овие Услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 

градбите да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 

126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14) и Правилникот за поблиска 

содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови 

(Сл.Весник на РМ бр. 78/06 и 37/14). 
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основна 

класа на 

намена

компатибилни класи 

на намени

макс. дозволен 

% на учество на 

збирот на 

компатиб. класи 

на намени во 

однос на 

основната класа 

на намена

m² m² % m² к % m'

11.1 7517 3759 50% 9020 1,2 E3 / / П+2 H=13,00м

11.2 38522 19261 50% 46226 1,2 E2 / / П+2 H=13,00м

11.3 13370 6685 50% 16044 1,2 Г2,Г3,Г4 * 49% П+2 H=13,00м

11.4 4380 2190 50% 5256 1,2 Г2,Г3,Г4 * 49% П+2 H=13,00м

11.5 3919 1960 50% 4703 1,2 Г2,Г3,Г4 * 49% П+2 H=13,00м

11.6 3534 1767 50% 4241 1,2 Г2,Г3,Г4 * 49% П+2 H=13,00м

11.7 18527 9264 50% 22232 1,2 Г2,Г3,Г4 * 49% П+2 H=13,00м

11.8 18624 9312 50% 22349 1,2 Г2,Г3,Г4 * 49% П+2 H=13,00м

11.9 7419 3710 50% 8903 1,2 Г2,Г3,Г4 * 49% П+2 H=13,00м

11.10 17319 8660 50% 20783 1,2 E2 / / П+2 H=13,00м

11.11 139 Е2 - тс / / П

11.12 114 Е2 - тс / / П

ВК 133384 66566 50% 159757 1,2

44501 Д2

27880 Е1

ВК 205765 66566 32% 159757 0,8

* Компатибилните класи на намени зависат од изборот на 

основна класа на намени, а ќе се утврдат во согласност со 

табелата од Прилог 2 од Правилникот за стандарди и 

нормативи за урб. планирње  (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 

126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14, 148/14)
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збирот на 
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m² m² % m² к % m'
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Б4(до40%), В3(до40%), 

В4(до40%)
40% П+5 H=20,00м

12.2 22982 11491 50% 27578 1,2 E2 / / П+2 H=13,00м

12.3 2548 1274 50% 3058 1,2 Е3 - пс / / П+2 H=13,00м

12.4 119 Е2 - тс / / П

12.5 139 Е2 - тс / / П

12.6 132 Е2 - тс / / П

ВК 128132 63871 50% 153290 1,2
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БЛОК 11 

 

Намена на земјиштето и градбите:  

 

 Парцелирано градежно земјиште:  

 

Г2 - лесна и незагадувачка индустрија; 

Г3 - сервиси; 

Г4 - стоваришта; 

Е2 – комунална супраструктура; 

Е2 - тс - комунална супраструктура: трансформаторска станица. 

Е3 - некомпатибилна инфраструкура - станица за компримирање на природен гас 

 

 Земјиште за општа употреба:  

 

Д2 - заштитно зеленило; 

Е1 - комунална инфраструктура. 

 

 

Планиран развој: 2015 - 2025 

 

Градежна парцела 11.1: 

• Намена: Е3 - некомпатибилна инфраструктура - станица за компримирање на 

природен гас 

• Изградба на нов/и објект/и до планираната височина и катност, според параметрите 

дадени во табелата; 

 Максимална дозволена висина на венец и катност според параметрите дадени во 

табелата; 

 Доколку во рамки на површината за градба ограничена со градежни линии се 

планира изградба на еден објект, градежната парцела да се разработи со Основен 

проект, а доколку се планира изградба на повеќе објекти, градежната парцела да се 

разработи со архитектонско - урбанистички проект;  

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од новопланирана 

индустриска улица „С4“ 

 Паркирањето на потребен број возила да се реши во рамките на градежната 

парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектана програма при 

разработка на парцелата со Основен или Архитектонско-урбанистички проект, во 

зависност од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и 

член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела претставува основен услов за постигнување на максималната планирана 

висина и катност и максималната планирана површина за градење. 

 Широчината, надолжните наклони и радиусите на хоризонталните кривини на 

рампите за планираниот подземен паркинг да се утврдат во согласност со нормативите 

од член 60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 При отпочнување на земјаните работи да биде обезбеден континуиран надзор од 

страна на стручно лице - археолог од надлежната установа за заштита, НУ 

Конзерваторски ценар, Скопје; доколку бидат констатирани археолошки содржини да се 

прекине со земјениот ископ, да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 

да се изврши заштитно археолошко истражување; инвеститорот е должен да обезбеди 

финансиски средства кои ќе ги покријат сите потребни мерки за заштита 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14 и 44/14).  

 Задолжително да се предвиди систем за комплетно пречистување на отпадните води 

во рамки на градежната парцела. 

 Во рамки на градежната парцела да се уредат површини со зеленило со површина 

која ќе изнесува минимум 5% од вкупната површината на парцелата. 

 

Градежна парцела 11.2 и 11.10: 

• Намена: Е2 - комунална супраструктура - терминал за тешки товарни возила 

• Изградба на нов/и објект/и до планираната височина и катност, според параметрите 

дадени во табелата; 

 Максимална дозволена висина на венец и катност според параметрите дадени во 

табелата; 

 Доколку во рамки на површината за градба ограничена со градежни линии се 

планира изградба на еден објект, градежната парцела да се разработи со Основен 

проект, а доколку се планира изградба на повеќе објекти, градежната парцела да се 

разработи со архитектонско - урбанистички проект;  

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од новопланирана 

индустриска улица, односно: 

- колски пристап за ГП 11.2. од ул.„С4“ 

- колски пристап за ГП 11.10. од ул.„С4“, ул.„С3“ 

 Паркирањето на потребен број возила да се реши во рамките на градежната 

парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектана програма при 

разработка на парцелата со Основен или Архитектонско-урбанистички проект, во 

зависност од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и 

член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела претставува основен услов за постигнување на максималната планирана 

висина и катност и максималната планирана површина за градење. 

 Широчината, надолжните наклони и радиусите на хоризонталните кривини на 

рампите за планираниот подземен паркинг да се утврдат во согласност со нормативите 

од член 60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 При отпочнување на земјаните работи да биде обезбеден континуиран надзор од 

страна на стручно лице - археолог од надлежната установа за заштита, НУ 

Конзерваторски ценар, Скопје; доколку бидат констатирани археолошки содржини да се 

прекине со земјениот ископ, да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 

да се изврши заштитно археолошко истражување; инвеститорот е должен да обезбеди 

финансиски средства кои ќе ги покријат сите потребни мерки за заштита 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14 и 44/14).  

 Задолжително да се предвиди систем за комплетно пречистување на отпадните води 

во рамки на градежната парцела. 

 Во рамки на градежната парцела да се уредат површини со зеленило со површина 

која ќе изнесува минимум 5% од вкупната површината на парцелата. 
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Градежна парцела 11.3, 11.4, 11.5, 11.6, 11.7, 11.8, 11.9: 

• Намена: Г2 - лесна и незагадувачка индустрија, Г3 - сервиси или Г4 - стоваришта - 

можност за избор само на една од таксативно наведените основни класи на намени; 

• Во зависност од изборот на основната класа на намени - можност за избор на една 

или повеќе компатибилни класи намени согласно табелата од Прилог 2 од Правилникот 

за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 

126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14) ; 

• Изградба на нов/и објект/и до планираната височина и катност, според параметрите 

дадени во табелата; 

 Максимална дозволена висина на венец и катност според параметрите дадени во 

табелата; 

 Доколку во рамки на површината за градба ограничена со градежни линии се 

планира изградба на еден објект, градежната парцела да се разработи со Основен 

проект, а доколку се планира изградба на повеќе објекти, градежната парцела да се 

разработи со архитектонско - урбанистички проект;  

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од новопланирана 

индустриска улица, односно: 

- колски пристап за ГП 11.3. од ул.„17“ 

- колски пристап за ГП 11.4. од ул.„17“ 

- колски пристап за ГП 11.5. од ул.„17“, ул.„С2“ 

- колски пристап за ГП 11.6. од ул.„17“, ул.„С2“, ул.„С4“ 

- колски пристап за ГП 11.7. од ул.„С2“ 

- колски пристап за ГП 11.8. од ул.„18“ 

- колски пристап за ГП 11.9. од ул.„18“, ул.„С3“ 

 Паркирањето на потребен број возила да се реши во рамките на градежната 

парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектана програма при 

разработка на парцелата со Основен или Архитектонско-урбанистички проект, во 

зависност од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и 

член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела претставува основен услов за постигнување на максималната планирана 

висина и катност и максималната планирана површина за градење. 

 Широчината, надолжните наклони и радиусите на хоризонталните кривини на 

рампите за планираниот подземен паркинг да се утврдат во согласност со нормативите 

од член 60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 При отпочнување на земјаните работи да биде обезбеден континуиран надзор од 

страна на стручно лице - археолог од надлежната установа за заштита, НУ 

Конзерваторски ценар, Скопје; доколку бидат констатирани археолошки содржини да се 

прекине со земјениот ископ, да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 

да се изврши заштитно археолошко истражување; инвеститорот е должен да обезбеди 

финансиски средства кои ќе ги покријат сите потребни мерки за заштита 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14 и 44/14).  

 Задолжително да се предвиди систем за комплетно пречистување на отпадните води 

од технолошкиот процес во рамки на градежната парцела. 

 Се дозволува изградба на објекти во рамки на градежната парцела со намена Е2 - 

комунална супраструктура кои ќе бидат во функција на основната класа на намени, но 

во обем не поголем од дозволениот процент на учество на компатибилните класи на 

намени во однос на основната класа. 
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 Во рамки на градежната парцела да се уредат површини со зеленило со површина 

која ќе изнесува минимум 5% од вкупната површината на парцелата. 

 

Градежна парцела 11.11: 

• Намена: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нови трансформаторски 

станици; 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од новопланирана 

индустриска улица „С2“; 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 При отпочнување на земјаните работи да биде обезбеден континуиран надзор од 

страна на стручно лице - археолог од надлежната установа за заштита, НУ 

Конзерваторски ценар, Скопје; доколку бидат констатирани археолошки содржини да се 

прекине со земјениот ископ, да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 

да се изврши заштитно археолошко истражување; инвеститорот е должен да обезбеди 

финансиски средства кои ќе ги покријат сите потребни мерки за заштита 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14 и 44/14).  

 

Градежна парцела 11.12: 

• Намена: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нови трансформаторски 

станици; 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од новопланирана 

индустриска улица „С4“; 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 При отпочнување на земјаните работи да биде обезбеден континуиран надзор од 

страна на стручно лице - археолог од надлежната установа за заштита, НУ 

Конзерваторски ценар, Скопје; доколку бидат констатирани археолошки содржини да се 

прекине со земјениот ископ, да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 

да се изврши заштитно археолошко истражување; инвеститорот е должен да обезбеди 

финансиски средства кои ќе ги покријат сите потребни мерки за заштита 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14 и 44/14).  

 

 

 



УПВНМ за изградба на индустриска зона на локалитет заобиколница  

од клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелиќ“, Општина Гази Баба 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Планска документација 

Страница 79 од 113 

БЛОК 12 

 

Намена на земјиштето и градбите:  

 

 Парцелирано градежно земјиште:  

 

Б2 - големи трговски единици; 

Е2 - комунална супраструктура - терминал за тешки товарни возила 

Е2 - тс - комунална супраструктура: трансформаторска станица. 

Е3 - некомпатибилна инфраструкура - пречистителна станица 

 

 Земјиште за општа употреба:  

 

Д2 - заштитно зеленило; 

Е1 - комунална инфраструктура. 

 

 

Планиран развој: 2015 - 2025 

 

Градежна парцела 12.1: 

• Намена: Б2 - големи трговски единици, со можност за избор на една или повеќе 

компатибилни класи намени со максимален дозволен процент на учество на збирот на 

компатибилни класи на намени во однос на основната до 40%, согласно табелата од 

Прилог 2 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14) ; 

• Изградба на нов/и објект/и до планираната височина и катност, според параметрите 

дадени во табелата; 

 Максимална дозволена висина на венец и катност според параметрите дадени во 

табелата; 

 Доколку во рамки на површината за градба ограничена со градежни линии се 

планира изградба на еден објект, градежната парцела да се разработи со Основен 

проект, а доколку се планира изградба на повеќе објекти, градежната парцела да се 

разработи со архитектонско - урбанистички проект;  

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од новопланирана 

индустриска улица „19“ и  улица „С5“ 

 Паркирањето на потребен број возила да се реши во рамките на градежната 

парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира при разработка на парцелата со 

Основен или Архитектонско-урбанистички проект, согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела претставува основен услов за постигнување на максималната планирана 

висина и катност и максималната планирана површина за градење. 

 Широчината, надолжните наклони и радиусите на хоризонталните кривини на 

рампите за планираниот подземен паркинг да се утврдат во согласност со нормативите 

од член 60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 При отпочнување на земјаните работи да биде обезбеден континуиран надзор од 

страна на стручно лице - археолог од надлежната установа за заштита, НУ 

Конзерваторски ценар, Скопје; доколку бидат констатирани археолошки содржини да се 

прекине со земјениот ископ, да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 

да се изврши заштитно археолошко истражување; инвеститорот е должен да обезбеди 

финансиски средства кои ќе ги покријат сите потребни мерки за заштита 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14 и 44/14).  

 Задолжително да се предвиди систем за пречистување на отпадните води во рамки 

на градежната парцела. 

 Во рамки на градежната парцела да се уредат површини со зеленило со површина 

која ќе изнесува минимум 5% од вкупната површината на парцелата. 

 

Градежна парцела 12.2: 

• Намена: Е2 - комунална супраструктура - терминал за тешки товарни возила 

• Изградба на нов/и објект/и до планираната височина и катност, според параметрите 

дадени во табелата; 

 Максимална дозволена висина на венец и катност според параметрите дадени во 

табелата; 

 Доколку во рамки на површината за градба ограничена со градежни линии се 

планира изградба на еден објект, градежната парцела да се разработи со Основен 

проект, а доколку се планира изградба на повеќе објекти, градежната парцела да се 

разработи со архитектонско - урбанистички проект;  

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од новопланирана 

индустриска улица „19“ и улица „С3“ 

 Паркирањето на потребен број возила да се реши во рамките на градежната 

парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектана програма при 

разработка на парцелата со Основен или Архитектонско-урбанистички проект, во 

зависност од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и 

член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела претставува основен услов за постигнување на максималната планирана 

висина и катност и максималната планирана површина за градење. 

 Широчината, надолжните наклони и радиусите на хоризонталните кривини на 

рампите за планираниот подземен паркинг да се утврдат во согласност со нормативите 

од член 60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 При отпочнување на земјаните работи да биде обезбеден континуиран надзор од 

страна на стручно лице - археолог од надлежната установа за заштита, НУ 

Конзерваторски ценар, Скопје; доколку бидат констатирани археолошки содржини да се 

прекине со земјениот ископ, да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 

да се изврши заштитно археолошко истражување; инвеститорот е должен да обезбеди 

финансиски средства кои ќе ги покријат сите потребни мерки за заштита 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14 и 44/14).  

 Задолжително да се предвиди систем за пречистување на отпадните води од во 

рамки на градежната парцела. 

 Во рамки на градежната парцела да се уредат површини со зеленило со површина 

која ќе изнесува минимум 5% од вкупната површината на парцелата. 
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Градежна парцела 12.3: 

• Намена: Е3 - некомпатибилна инфраструктура - пречистителна станица 

• Изградба на нов/и објект/и до планираната височина и катност, според параметрите 

дадени во табелата; 

 Максимална дозволена висина на венец и катност според параметрите дадени во 

табелата; 

 Доколку во рамки на површината за градба ограничена со градежни линии се 

планира изградба на еден објект, градежната парцела да се разработи со Основен 

проект, а доколку се планира изградба на повеќе објекти, градежната парцела да се 

разработи со архитектонско - урбанистички проект;  

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од новопланирана 

индустриска улица „С3“ 

 Паркирањето на потребен број возила да се реши во рамките на градежната 

парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектана програма при 

разработка на парцелата со Основен или Архитектонско-урбанистички проект, во 

зависност од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и 

член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела претставува основен услов за постигнување на максималната планирана 

висина и катност и максималната планирана површина за градење. 

 Широчината, надолжните наклони и радиусите на хоризонталните кривини на 

рампите за планираниот подземен паркинг да се утврдат во согласност со нормативите 

од член 60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ, бр.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14); 

 При отпочнување на земјаните работи да биде обезбеден континуиран надзор од 

страна на стручно лице - археолог од надлежната установа за заштита, НУ 

Конзерваторски ценар, Скопје; доколку бидат констатирани археолошки содржини да се 

прекине со земјениот ископ, да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 

да се изврши заштитно археолошко истражување; инвеститорот е должен да обезбеди 

финансиски средства кои ќе ги покријат сите потребни мерки за заштита 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14 и 44/14).  

 Во рамки на градежната парцела да се уредат површини со зеленило со површина 

која ќе изнесува минимум 5% од вкупната површината на парцелата. 

 

Градежна парцела 12.4, 12.5, 12.6: 

• Намена: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нови трансформаторски 

станици; 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од новопланирана 

индустриска улица, односно: 

- колски пристап за ГП 12.4. од ул.„19“ 

- колски пристап за ГП 12.5. од ул.„С5“ 

- колски пристап за ГП 12.6. од ул.„С5“ 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 При отпочнување на земјаните работи да биде обезбеден континуиран надзор од 

страна на стручно лице - археолог од надлежната установа за заштита, НУ 

Конзерваторски ценар, Скопје; доколку бидат констатирани археолошки содржини да се 

прекине со земјениот ископ, да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 
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да се изврши заштитно археолошко истражување; инвеститорот е должен да обезбеди 

финансиски средства кои ќе ги покријат сите потребни мерки за заштита 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14 и 44/14).  
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УЛИЦА

ПРЕСЕК НА КАНАЛ ОД СЕКУНДАРНА МРЕЖА СО УЛИЦА

1 : 2500

ФАЗА

ЛИСТТЕХ. БРОЈ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095ДОБРИЦА НАСЕВИЌ ДИА ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0443

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

ПОВРШИНА

НАРАЧАТЕЛ

УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

1.2

РАЗМЕР

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

0801-02-04/15

СООБРАЌАЕН ПЛАН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН

ПЛАН

284.55 ха

ВИД НА
ПЛАН

ИМЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА НА ЛОКАЛИТЕТ
ЗАОБИКОЛНИЦА ОД КЛУЧКА „ХИПОДРОМ“
ДО КЛУЧКА „СИНГЕЛИЌ“

ОПШТИНА ГАЗИ БАБАМЕСТО

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА -

N=142‰

NE=120‰

E=56‰

SE=114‰S=82‰

SW=37‰

W=74‰

NW=81‰

C=294‰

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА:
- АВТОПАТ А4 (40м)
- РЕГ.ПАТ Р1104 (20м)
КОРИДОР НА ОТВОРЕН КАНАЛ
ОД СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ
„СКОПСКО ПОЛЕ“

РАЗВОДЕН ГАСОВОД
СКОПЈЕ - ЈУГ (∅426мм)
ЗАШТИТЕН КОРИДОР (2х30м)

10kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х3м

400 kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х15м

ДЕЛ ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

2015-2025ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

КОРИДОРИ НА ДРЖАВНИ
ПАТИШТА:
- АВТОПАТ А2
- АВТОПАТ А4 (ОБИКОЛНИЦА)
- РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1104
- КЛУЧКА „ХИПОДРОМ“
- КЛУЧКА „СИНГЕЛИЌ“

КОРИДОРИ НА ПРИМАРНА
СООБРАЌАЈНА МРЕЖА
ДЕФИНИРАНА СО ГУП НА
ГРАД СКОПЈЕ:

- БУЛ. АЛЕКСАНДАР
МАКЕДОНСКИ
- УЛ. ПРОЛЕТНА ОФАНЗИВА
- УЛ. АНТОН ПОПОВ

ДАТУМ 07.2016

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ
ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН - КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ

ПОВРШИНА ЗА ОПШТА
УПОТРЕБА - ПЕШАЧКА
ПОВРШИНА
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ГЛАВЕН КАНАЛ (ПРОФИЛ - А)

заштитно зеленило
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1
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заштитно зеленило

СЕКУНДАРНА МРЕЖА (ПРОФИЛ - Б)

1
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1
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5

заштитно зеленило

ТЕРЦИЈАЛНА МРЕЖА (ПРОФИЛ - В)

заштитно зеленило
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1
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заштитно зеленило заштитно зеленило

ПРЕСЕК НА КАНАЛ ОД ТЕРЦИЈАЛНА МРЕЖА СО УЛИЦА
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,
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1

:

1

,

5

УЛИЦА

ПРЕСЕК НА КАНАЛ ОД СЕКУНДАРНА МРЕЖА СО УЛИЦА

1 : 2500

ФАЗА

ЛИСТТЕХ. БРОЈ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095ДОБРИЦА НАСЕВИЌ ДИА ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0443

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

ПОВРШИНА

НАРАЧАТЕЛ

УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

1.3

РАЗМЕР

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

0801-02-04/15

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН

ПЛАН

284.55 ха

ВИД НА
ПЛАН

ИМЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА НА ЛОКАЛИТЕТ
ЗАОБИКОЛНИЦА ОД КЛУЧКА „ХИПОДРОМ“
ДО КЛУЧКА „СИНГЕЛИЌ“

ОПШТИНА ГАЗИ БАБАМЕСТО

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА -

N=142‰

NE=120‰

E=56‰

SE=114‰S=82‰

SW=37‰

W=74‰

NW=81‰

C=294‰

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА:
- АВТОПАТ А4 (40м)
- РЕГ.ПАТ Р1104 (20м)
КОРИДОР НА ОТВОРЕН КАНАЛ
ОД СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ
„СКОПСКО ПОЛЕ“

РАЗВОДЕН ГАСОВОД
СКОПЈЕ - ЈУГ (∅426мм)
ЗАШТИТЕН КОРИДОР (2х30м)

10kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х3м

400 kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х15м

ДЕЛ ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

2015-2025ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

ДАТУМ 07.2016

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ
ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА:
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ВОДОВОДНА МРЕЖА:
ПОСТОЕЧКА
ПЛАНИРАНА

АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА:
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА СОГЛАСНО ГУП

ЕЛЕКТРОНСКА
КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТР.:
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА МРЕЖА
ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА
ИНФРАСТРУКУРА

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН - КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ
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ТС 10/0.4kV
ДАВОС (Х31)

ТС ОБИКОЛНИЦА - 1
      (X901)
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ДАЛНОВОД
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УЛ
.„С
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РЕГИ
ОНАЛ
ЕН П
АТ Р
1104 
(ДЕЛ
НИЦА
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АЧИН
ОВО)
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АВТОПАТ А2
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229.30
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230.42 229.70
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230.55
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230.12

229.80

238.80

231.60

232.00
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232.89

231.00

229.64

229.71

229.77

229.91

230.00

232.80

231.00
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228.30

228.10

229.80

229.38

230.20

231.12

228.60

237.90

230.31

230.20

230.70

229.50

229.82

БЕТОНСКА ПЛОЧА

БЕТОНСКА ПЛОЧА

КАНАЛИ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ

ГЛАВЕН КАНАЛ (ПРОФИЛ - А)

заштитно зеленило

1

:

1

,

5

заштитно зеленило

СЕКУНДАРНА МРЕЖА (ПРОФИЛ - Б)

1

:

1

,

5

заштитно зеленило

ТЕРЦИЈАЛНА МРЕЖА (ПРОФИЛ - В)

заштитно зеленило

1

:

1

,

5

заштитно зеленило заштитно зеленило

ПРЕСЕК НА КАНАЛ ОД ТЕРЦИЈАЛНА МРЕЖА СО УЛИЦА

УЛИЦА

1

:

1

,

5

1

:

1

,

5

УЛИЦА

ПРЕСЕК НА КАНАЛ ОД СЕКУНДАРНА МРЕЖА СО УЛИЦА

ГРАДСКИ МАГИСТРАЛНИ УЛИЦИ

ИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ

СООБРАЌАЈНИЦИ СОГЛАСНО ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ :

УЛ. „АНТОН ПОПОВ“ („МЕТОДИЈА АНДОНОВ ЧЕНТО“)

УЛ. „ПРОЛЕТНА ОФАНЗИВА“ (C.73 - C.78)

УЛ.„С1“, УЛ.„С2“, УЛ.„С3“, УЛ.„С4“, УЛ.„С5“, УЛ.„С6“, УЛ.„С7“,

УЛ.„С8“, УЛ.„С9“, УЛ.„1“, УЛ.„2“, УЛ.„3“, УЛ.„4“, УЛ.„5“, УЛ.„6“,

УЛ.„7“, УЛ.„8“, УЛ.„9“,  УЛ.„10“, УЛ.„11“, УЛ.„12“, УЛ.„13“, УЛ.„14“,

УЛ.„15“, УЛ.„16“, УЛ.„17“, УЛ.„18“, УЛ.„19“, УЛ.„20“, УЛ.„21“, УЛ.„22“,

УЛ.„23“, УЛ.„24“, УЛ.„25“, УЛ.„26“, УЛ.„27“, УЛ.„28“, УЛ.„29“,

УЛ.„30“, УЛ.„31“, УЛ.„32“, УЛ.„33“, УЛ.„34“, УЛ.„35“, УЛ.„36“

коловоз

ТР

ТР

РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1104

АВТОПАТ А4 - ОБИКОЛНИЦА СКОПЈЕ

коловозколовоз

разделен

појас

1 : 2500

ФАЗА

ЛИСТТЕХ. БРОЈ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095ДОБРИЦА НАСЕВИЌ ДИА ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0443

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

ПОВРШИНА

НАРАЧАТЕЛ

УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

1.4

РАЗМЕР

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

0801-02-04/15

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ПЛАН

284.55 ха

ВИД НА
ПЛАН

ИМЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА НА ЛОКАЛИТЕТ
ЗАОБИКОЛНИЦА ОД КЛУЧКА „ХИПОДРОМ“
ДО КЛУЧКА „СИНГЕЛИЌ“

ОПШТИНА ГАЗИ БАБАМЕСТО

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА БЛОК

ОЗНАКА НА БЛОК

Г3 СЕРВИСИ

Б2 ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ

Б5 ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ

Г2 ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Г4 СТОВАРИШТА

Д2 ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

Д4 МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ:
ГРОБИШТА

Е2 КОМУНАЛНА
СУПРАСТРУКТУРА

Е3 НЕКОМПАТИБИЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА

N=142‰

NE=120‰

E=56‰

SE=114‰S=82‰

SW=37‰

W=74‰

NW=81‰

C=294‰

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА:
- АВТОПАТ А4 (40м)
- РЕГ.ПАТ Р1104 (20м)
КОРИДОР НА ОТВОРЕН КАНАЛ
ОД СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ
„СКОПСКО ПОЛЕ“

РАЗВОДЕН ГАСОВОД
СКОПЈЕ - ЈУГ (∅426мм)
ЗАШТИТЕН КОРИДОР (2х30м)

10kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х3м

400 kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х15м

ДЕЛ ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

2015-2025ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

17
ГРАНИЦА НА ЗОНА СО ИСТА
НАМЕНА

ДАТУМ 07.2016

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ
ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА -

ПОВРШИНА ЗА ОПШТА
УПОТРЕБА - ПЕШАЧКА
ПОВРШИНА

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН - КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА :
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ВОДОВОДНА МРЕЖА:
ПОСТОЕЧКА
ПЛАНИРАНА

АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА:
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА СОГЛАСНО ГУП

ЕЛЕКТРОНСКА
КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТР .:
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА МРЕЖА
ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА
ИНФРАСТРУКУРА

КОРИДОРИ НА ДРЖАВНИ
ПАТИШТА:
- АВТОПАТ А2
- АВТОПАТ А4 (ОБИКОЛНИЦА )
- РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1104
- КЛУЧКА „ХИПОДРОМ“
- КЛУЧКА „СИНГЕЛИЌ“

КОРИДОРИ НА ПРИМАРНА
СООБРАЌАЈНА МРЕЖА
ДЕФИНИРАНА СО ГУП НА
ГРАД СКОПЈЕ:

- БУЛ. АЛЕКСАНДАР
МАКЕДОНСКИ
- УЛ. ПРОЛЕТНА ОФАНЗИВА
- УЛ. АНТОН ПОПОВ
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ПРЕСЕК НА КАНАЛ ОД СЕКУНДАРНА МРЕЖА СО УЛИЦА
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1 : 1000

ФАЗА

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

ПОВРШИНА

НАРАЧАТЕЛ

УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

11.4

РАЗМЕР

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

0801-02-04/15

СИНТЕЗЕН ПЛАН - БЛОК 11

284.55 ха

ВИД НА
ПЛАН

ИМЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА НА ЛОКАЛИТЕТ
ЗАОБИКОЛНИЦА ОД КЛУЧКА „ХИПОДРОМ“
ДО КЛУЧКА „СИНГЕЛИЌ“

ОПШТИНА ГАЗИ БАБАМЕСТО

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА БЛОК

11 ОЗНАКА НА БЛОК

БЕСПРАВНО ИЗГРАД. ГРАДБА

РЛ

ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГЛ ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

11.1, 11.2, 11.3,... БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

Е2-ТС

H=13.00m
П+2 ПЛАНИРАНА КАТНОСТ

ПЛАНИРАНА ВИСИНА НА ВЕНЕЦ

ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА -
СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

Г3 СЕРВИСИ

Г2 ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Г4 СТОВАРИШТА

Д2 ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

Е2 КОМУНАЛНА
СУПРАСТРУКТУРА

Е3 НЕКОМПАТИБИЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА

ДЕЛУМНО ДЕНИВЕЛИРАНА
РАСКРСНИЦА (ДИЈАМАНТ)

N=142‰

NE=120‰

E=56‰

SE=114‰S=82‰

SW=37‰

W=74‰

NW=81‰

C=294‰ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА:
- АВТОПАТ А4 (40м)
- РЕГ.ПАТ Р1104 (20м)

Е2-ТС ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ДЕЛ ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

2015-2025ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА:
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ВОДОВОДНА МРЕЖА:
ПОСТОЕЧКА
ПЛАНИРАНА

АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА:
ПЛАНИРАНА МРЕЖА
ЕЛЕКТРОНСКА
КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТР.:
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА
ИНФРАСТРУКУРА

РАЗВОДЕН ГАСОВОД
СКОПЈЕ - ЈУГ (∅426мм)
ЗАШТИТЕН КОРИДОР (2х30м)

10kV КАБЕЛ - ПОСТОЕЧКИ

10kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х3м

400 kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х15м

ДИСПОЗИЦИЈА НА БЛОК 11

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

КОРИДОР НА ОТВОРЕН КАНАЛ
ОД СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ
„СКОПСКО ПОЛЕ“

ПЛАН

ПOM.ГЛ

ДОБРИЦА НАСЕВИЌ ДИА ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0443

07.2016

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ
ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА

ПОВРШИНА ЗА ОПШТА
УПОТРЕБА - ПЕШАЧКА
ПОВРШИНА
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5

заштитно зеленило

СЕКУНДАРНА МРЕЖА (ПРОФИЛ - Б)
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5

заштитно зеленило
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ПРЕСЕК НА КАНАЛ ОД СЕКУНДАРНА МРЕЖА СО УЛИЦА
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1.5 7.0 1.5
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5.5 14.0 5.5
25.0

1.5
9.5
6.51.5

ГРАДСКИ МАГИСТРАЛНИ УЛИЦИ

ИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ

СООБРАЌАЈНИЦИ СОГЛАСНО ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ:

УЛ. „АНТОН ПОПОВ“ („МЕТОДИЈА АНДОНОВ ЧЕНТО“)

УЛ. „ПРОЛЕТНА ОФАНЗИВА“ (C.73 - C.78)

УЛ.„С1“, УЛ.„С2“, УЛ.„С3“, УЛ.„С4“, УЛ.„С5“, УЛ.„С6“, УЛ.„С7“,

УЛ.„С8“, УЛ.„С9“, УЛ.„1“, УЛ.„2“, УЛ.„3“, УЛ.„4“, УЛ.„5“, УЛ.„6“,

УЛ.„7“, УЛ.„8“, УЛ.„9“,  УЛ.„10“, УЛ.„11“, УЛ.„12“, УЛ.„13“, УЛ.„14“,

УЛ.„15“, УЛ.„16“, УЛ.„17“, УЛ.„18“, УЛ.„19“, УЛ.„20“, УЛ.„21“, УЛ.„22“,

УЛ.„23“, УЛ.„24“, УЛ.„25“, УЛ.„26“, УЛ.„27“, УЛ.„28“, УЛ.„29“,

УЛ.„30“, УЛ.„31“, УЛ.„32“, УЛ.„33“, УЛ.„34“, УЛ.„35“, УЛ.„36“

коловоз

ТР

ТР

РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1104

12

1 : 1000

ФАЗА

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

ПОВРШИНА

НАРАЧАТЕЛ

УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

12.4

РАЗМЕР

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

0801-02-04/15

СИНТЕЗЕН ПЛАН - БЛОК 12

284.55 ха

ВИД НА
ПЛАН

ИМЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА НА ЛОКАЛИТЕТ
ЗАОБИКОЛНИЦА ОД КЛУЧКА „ХИПОДРОМ“
ДО КЛУЧКА „СИНГЕЛИЌ“

ОПШТИНА ГАЗИ БАБАМЕСТО

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА БЛОК

12 ОЗНАКА НА БЛОК

БЕСПРАВНО ИЗГРАД. ГРАДБА

РЛ

ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГЛ ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

Е2-ТС

H=13.00m
П+2 ПЛАНИРАНА КАТНОСТ

ПЛАНИРАНА ВИСИНА НА ВЕНЕЦ

ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА -
СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

Г3 СЕРВИСИ

Б2 ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ

Г2 ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Г4 СТОВАРИШТА

Д2 ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

Е2 КОМУНАЛНА
СУПРАСТРУКТУРА

Е3 НЕКОМПАТИБИЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА

N=142‰

NE=120‰

E=56‰

SE=114‰S=82‰

SW=37‰

W=74‰

NW=81‰

C=294‰

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА:
- АВТОПАТ А4 (40м)
- РЕГ.ПАТ Р1104 (20м)
КОРИДОР НА ОТВОРЕН КАНАЛ
ОД СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ
„СКОПСКО ПОЛЕ“

Е2-ТС ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ДЕЛ ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

2015-2025ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА:
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ВОДОВОДНА МРЕЖА:
ПОСТОЕЧКА
ПЛАНИРАНА

АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА:
ПЛАНИРАНА МРЕЖА
ЕЛЕКТРОНСКА
КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТР.:
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА
ИНФРАСТРУКУРА

РАЗВОДЕН ГАСОВОД
СКОПЈЕ - ЈУГ (∅426мм)
ЗАШТИТЕН КОРИДОР (2х30м)

10kV КАБЕЛ

10kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х3м

400 kV ДАЛНОВОД:
ЗАШТИТЕН КОРИДОР - 2х15м

ДИСПОЗИЦИЈА НА БЛОК 12

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОМ.ГЛ ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПЛАН

12.1, 12.2, 12.3,...

ДОБРИЦА НАСЕВИЌ ДИА ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0443

07.2016

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ
ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА

AutoCAD SHX Text
1182

AutoCAD SHX Text
229.60

AutoCAD SHX Text
229.90

AutoCAD SHX Text
231.20

AutoCAD SHX Text
231.60

AutoCAD SHX Text
232.20

AutoCAD SHX Text
231.70

AutoCAD SHX Text
231.40

AutoCAD SHX Text
231.50

AutoCAD SHX Text
231.00

AutoCAD SHX Text
231.20

AutoCAD SHX Text
231.30

AutoCAD SHX Text
kanal

AutoCAD SHX Text
230.32

AutoCAD SHX Text
230.36

AutoCAD SHX Text
230.26

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
229.08

AutoCAD SHX Text
229.20

AutoCAD SHX Text
229.28

AutoCAD SHX Text
232.89

AutoCAD SHX Text
238.80

AutoCAD SHX Text
236.84

AutoCAD SHX Text
231.25

AutoCAD SHX Text
232.41

AutoCAD SHX Text
232.40

AutoCAD SHX Text
231.16

AutoCAD SHX Text
176

AutoCAD SHX Text
178

AutoCAD SHX Text
179

AutoCAD SHX Text
184

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
187

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
194

AutoCAD SHX Text
196

AutoCAD SHX Text
199

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
204

AutoCAD SHX Text
205

AutoCAD SHX Text
206

AutoCAD SHX Text
207

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
223

AutoCAD SHX Text
224

AutoCAD SHX Text
234

AutoCAD SHX Text
235

AutoCAD SHX Text
236

AutoCAD SHX Text
237

AutoCAD SHX Text
238

AutoCAD SHX Text
239

AutoCAD SHX Text
242

AutoCAD SHX Text
KO. Brwarci

AutoCAD SHX Text
KO. Sin|eli}

AutoCAD SHX Text
DALEKOVOD

AutoCAD SHX Text
KANAL

AutoCAD SHX Text
ZEMJAN PAT

AutoCAD SHX Text
klu~ka Singeli}

AutoCAD SHX Text
Brwarci

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
PUMPNA STANICA

AutoCAD SHX Text
217/1

AutoCAD SHX Text
344

AutoCAD SHX Text
345

AutoCAD SHX Text
349

AutoCAD SHX Text
926

AutoCAD SHX Text
925/1

AutoCAD SHX Text
927

AutoCAD SHX Text
925/6

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
349

AutoCAD SHX Text
345

AutoCAD SHX Text
344

AutoCAD SHX Text
343

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
219

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
217/3

AutoCAD SHX Text
217/2

AutoCAD SHX Text
953

AutoCAD SHX Text
351/2

AutoCAD SHX Text
351/1

AutoCAD SHX Text
217/1

AutoCAD SHX Text
228.84

AutoCAD SHX Text
230.37

AutoCAD SHX Text
230.45

AutoCAD SHX Text
229.02

AutoCAD SHX Text
228.81

AutoCAD SHX Text
229.18

AutoCAD SHX Text
228.91

AutoCAD SHX Text
228.97

AutoCAD SHX Text
228.74

AutoCAD SHX Text
228.73

AutoCAD SHX Text
228.63

AutoCAD SHX Text
228.52

AutoCAD SHX Text
228.86

AutoCAD SHX Text
228.49

AutoCAD SHX Text
228.51

AutoCAD SHX Text
228.12

AutoCAD SHX Text
228.29

AutoCAD SHX Text
228.22

AutoCAD SHX Text
228.09

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.20

AutoCAD SHX Text
228.27

AutoCAD SHX Text
228.32

AutoCAD SHX Text
228.63

AutoCAD SHX Text
228.30

AutoCAD SHX Text
229.65

AutoCAD SHX Text
229.44

AutoCAD SHX Text
229.20

AutoCAD SHX Text
228.99

AutoCAD SHX Text
229.35

AutoCAD SHX Text
229.31

AutoCAD SHX Text
229.16

AutoCAD SHX Text
229.29

AutoCAD SHX Text
229.36

AutoCAD SHX Text
229.21

AutoCAD SHX Text
229.23

AutoCAD SHX Text
229.55

AutoCAD SHX Text
229.77

AutoCAD SHX Text
229.18

AutoCAD SHX Text
229.01

AutoCAD SHX Text
228.76

AutoCAD SHX Text
229.11

AutoCAD SHX Text
228.96

AutoCAD SHX Text
228.98

AutoCAD SHX Text
228.82

AutoCAD SHX Text
228.68

AutoCAD SHX Text
228.60

AutoCAD SHX Text
228.75

AutoCAD SHX Text
228.65

AutoCAD SHX Text
228.68

AutoCAD SHX Text
228.61

AutoCAD SHX Text
228.57

AutoCAD SHX Text
228.43

AutoCAD SHX Text
228.99

AutoCAD SHX Text
228.58

AutoCAD SHX Text
228.52

AutoCAD SHX Text
228.55

AutoCAD SHX Text
228.31

AutoCAD SHX Text
228.50

AutoCAD SHX Text
228.38

AutoCAD SHX Text
228.19

AutoCAD SHX Text
228.36

AutoCAD SHX Text
228.60

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.36

AutoCAD SHX Text
228.52

AutoCAD SHX Text
228.24

AutoCAD SHX Text
228.53

AutoCAD SHX Text
228.33

AutoCAD SHX Text
228.65

AutoCAD SHX Text
228.44

AutoCAD SHX Text
228.75

AutoCAD SHX Text
229.37

AutoCAD SHX Text
229.18

AutoCAD SHX Text
229.38

AutoCAD SHX Text
229.41

AutoCAD SHX Text
229.66

AutoCAD SHX Text
229.74

AutoCAD SHX Text
230.70

AutoCAD SHX Text
231.19

AutoCAD SHX Text
230.78

AutoCAD SHX Text
230.53

AutoCAD SHX Text
230.77

AutoCAD SHX Text
230.58

AutoCAD SHX Text
231.40

AutoCAD SHX Text
230.79

AutoCAD SHX Text
230.49

AutoCAD SHX Text
229.93

AutoCAD SHX Text
230.04

AutoCAD SHX Text
230.05

AutoCAD SHX Text
229.97

AutoCAD SHX Text
229.34

AutoCAD SHX Text
229.07

AutoCAD SHX Text
229.05

AutoCAD SHX Text
229.02

AutoCAD SHX Text
229.00

AutoCAD SHX Text
228.80

AutoCAD SHX Text
229.06

AutoCAD SHX Text
229.13

AutoCAD SHX Text
229.54

AutoCAD SHX Text
229.32

AutoCAD SHX Text
228.95

AutoCAD SHX Text
228.99

AutoCAD SHX Text
228.87

AutoCAD SHX Text
228.86

AutoCAD SHX Text
228.91

AutoCAD SHX Text
228.80

AutoCAD SHX Text
229.39

AutoCAD SHX Text
229.58

AutoCAD SHX Text
228.59

AutoCAD SHX Text
229.23

AutoCAD SHX Text
228.70

AutoCAD SHX Text
228.68

AutoCAD SHX Text
228.96

AutoCAD SHX Text
228.78

AutoCAD SHX Text
229.30

AutoCAD SHX Text
232.08

AutoCAD SHX Text
232.06

AutoCAD SHX Text
232.17

AutoCAD SHX Text
230.24

AutoCAD SHX Text
230.24

AutoCAD SHX Text
229.85

AutoCAD SHX Text
229.62

AutoCAD SHX Text
229.55

AutoCAD SHX Text
229.49

AutoCAD SHX Text
229.82

AutoCAD SHX Text
229.45

AutoCAD SHX Text
229.51

AutoCAD SHX Text
229.61

AutoCAD SHX Text
229.77

AutoCAD SHX Text
229.78

AutoCAD SHX Text
229.97

AutoCAD SHX Text
925/7

AutoCAD SHX Text
925/4

AutoCAD SHX Text
228.60

AutoCAD SHX Text
228.60

AutoCAD SHX Text
228.60

AutoCAD SHX Text
228.36

AutoCAD SHX Text
228.36

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.95

AutoCAD SHX Text
228.87

AutoCAD SHX Text
228.87

AutoCAD SHX Text
228.87

AutoCAD SHX Text
228.68

AutoCAD SHX Text
228.60

AutoCAD SHX Text
228.60

AutoCAD SHX Text
228.96

AutoCAD SHX Text
10352



217/13

217/3
927/1

217/2

351/2
351/1

343

349 345

350

932

344

219

218

221

220

K
O

. Brw
arci

K
O

. Sin|eli}

DALEKO
VOD

652
600

4

652
700

4

652
800

4

544
700

7

544
800

7 544
900

7 545
000

7 545
100

7 545
200

7 545
300

7 545
400

7544
700

7

652
500

4

652
400

4

652
700

4

652
800

4

652
900

4

K
O

. Brw
arci

K
O

. Sin|eli}

DALEKO
VOD

Brwarci

PUMPNA STANICA

652
600

544
600

7

4

544
700

7 544
800

7 544
900

7 545
000

7 545
100

7 545
200

7 545
300

7 545
400

7

652
700

4

652
800

4

652
900

4

653
000

4

653
100

4

OVLASTEN GEODET

m-r Zlatko Furnaxiski
DIPL.GEOD.IN@.

ZA DEL OD   K.O. BRWARCI  KO SINGELI] 3

C

OP[TINA  GAZI BABA

SOOBRA]AEN ZNAK

POLIGONOMETRISKA TO^KA

SEMAFOR

PONI[TEN OBJEKT

POMO[NI LINII

LEGENDA

DRU[TVO ZA TRGOVIJA, GRADE@NI[TVO
PROEKTIRAWE I KATASTARSKI USLUGI
GEO  PREMER - KAT   DOOEL  SKOPJE

RAZMER  1 : 1000

SKICA  NA  PREMERUVAWE

GRANICA NA ZAFAT 

POVR[INA  NA  OPFAT  20.20 ha   

3684

249.93

BETONSKO @ELEZNA  OGRADA

LINIJA NA PARCELA

ZIDANA   OGRADA

@I^ANA   OGRADA

BETONSKO @I^ANA   OGRADA

PADNI LINII

[AHTI - SLIVNIK - HIDRANT

BANDERI

KANDELABRI

@IVA   OGRADA

ZNAK ZA PRIPADNOST

PUMPA ZA VODA 

BROJ NA KATASTARSKA PARCELA

NADMORSKA VISINA

STANBEN OBJEKT

STOPANSKI OBJEKT

POMO[EN OBJEKT

POKRIENA TERASA

OBJEKT VO GRADBA

TRAFOSTANICA

OTKRIENA TERASA

DIVOGRADBA

NOVOIZGRADEN STOPANSKI OBJEKT

NOVOIZGRADEN  STANBEN  OBJEKT

NOVOIZGRADEN POMO[EN OBJEKT

PARKOVSKO ZELENILO

[UMA

PASI[TE

LOZJE

GRADINA

1 : 1000

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094
ОВЛАСТЕНИ

ПЛАНЕРИ
САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

ПОВРШИНА

НАРАЧАТЕЛ

УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

1

РАЗМЕР

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

0801-03-02/21

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ
ОПФАТ

39.20 ха

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БЛОК 11 И
БЛОК 12 ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО
МЕСТО ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА НА
ЛОКАЛИТЕТ ЗАОБИКОЛНИЦА ОД КЛУЧКА

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

N=142‰

NE=120‰

E=56‰

SE=114‰S=82‰

SW=37‰

W=74‰

NW=81‰

C=294‰

ДЕЛ ПЛАНСКА ПРОГРАМА

ДОБРИЦА НАСЕВИЌ ДИА ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0443

02.2021

„ХИПОДРОМ“ ДО КЛУЧКА „СИНГЕЛИЌ“
- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0591 АНДРИЈАН ИВАНОВ миа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0674

ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0622

AutoCAD SHX Text
229.20

AutoCAD SHX Text
229.67

AutoCAD SHX Text
229.67

AutoCAD SHX Text
230.80

AutoCAD SHX Text
229.40

AutoCAD SHX Text
229.50

AutoCAD SHX Text
228.68

AutoCAD SHX Text
229.80

AutoCAD SHX Text
229.90

AutoCAD SHX Text
229.80

AutoCAD SHX Text
230.30

AutoCAD SHX Text
230.50

AutoCAD SHX Text
231.30

AutoCAD SHX Text
231.20

AutoCAD SHX Text
230.20

AutoCAD SHX Text
231.00

AutoCAD SHX Text
231.60

AutoCAD SHX Text
232.20

AutoCAD SHX Text
231.70

AutoCAD SHX Text
231.40

AutoCAD SHX Text
231.50

AutoCAD SHX Text
230.60

AutoCAD SHX Text
231.40

AutoCAD SHX Text
231.00

AutoCAD SHX Text
231.20

AutoCAD SHX Text
231.30

AutoCAD SHX Text
kanal

AutoCAD SHX Text
231.45

AutoCAD SHX Text
231.20

AutoCAD SHX Text
230.97

AutoCAD SHX Text
230.57

AutoCAD SHX Text
230.48

AutoCAD SHX Text
230.32

AutoCAD SHX Text
230.42

AutoCAD SHX Text
230.36

AutoCAD SHX Text
230.26

AutoCAD SHX Text
230.19

AutoCAD SHX Text
231.50

AutoCAD SHX Text
231.32

AutoCAD SHX Text
230.45

AutoCAD SHX Text
230.45

AutoCAD SHX Text
230.29

AutoCAD SHX Text
230.04

AutoCAD SHX Text
230.14

AutoCAD SHX Text
230.04

AutoCAD SHX Text
230.30

AutoCAD SHX Text
229.96

AutoCAD SHX Text
229.82

AutoCAD SHX Text
230.02

AutoCAD SHX Text
229.82

AutoCAD SHX Text
229.67

AutoCAD SHX Text
229.64

AutoCAD SHX Text
229.67

AutoCAD SHX Text
229.64

AutoCAD SHX Text
228.62

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.66

AutoCAD SHX Text
229.08

AutoCAD SHX Text
229.20

AutoCAD SHX Text
229.43

AutoCAD SHX Text
229.77

AutoCAD SHX Text
229.28

AutoCAD SHX Text
229.54

AutoCAD SHX Text
229.48

AutoCAD SHX Text
230.87

AutoCAD SHX Text
231.17

AutoCAD SHX Text
231.01

AutoCAD SHX Text
232.89

AutoCAD SHX Text
234.92

AutoCAD SHX Text
236.21

AutoCAD SHX Text
237.68

AutoCAD SHX Text
237.72

AutoCAD SHX Text
237.74

AutoCAD SHX Text
238.28

AutoCAD SHX Text
238.80

AutoCAD SHX Text
236.84

AutoCAD SHX Text
236.76

AutoCAD SHX Text
234.97

AutoCAD SHX Text
233.40

AutoCAD SHX Text
232.21

AutoCAD SHX Text
231.89

AutoCAD SHX Text
231.94

AutoCAD SHX Text
231.71

AutoCAD SHX Text
231.38

AutoCAD SHX Text
231.25

AutoCAD SHX Text
231.20

AutoCAD SHX Text
232.00

AutoCAD SHX Text
232.24

AutoCAD SHX Text
232.41

AutoCAD SHX Text
232.59

AutoCAD SHX Text
232.67

AutoCAD SHX Text
232.32

AutoCAD SHX Text
232.40

AutoCAD SHX Text
231.19

AutoCAD SHX Text
231.16

AutoCAD SHX Text
231.70

AutoCAD SHX Text
171

AutoCAD SHX Text
172

AutoCAD SHX Text
173

AutoCAD SHX Text
174

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
176

AutoCAD SHX Text
177

AutoCAD SHX Text
178

AutoCAD SHX Text
179

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
181

AutoCAD SHX Text
182

AutoCAD SHX Text
183

AutoCAD SHX Text
184

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
186

AutoCAD SHX Text
187

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
189

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
191

AutoCAD SHX Text
192

AutoCAD SHX Text
193

AutoCAD SHX Text
194

AutoCAD SHX Text
195

AutoCAD SHX Text
196

AutoCAD SHX Text
197

AutoCAD SHX Text
198

AutoCAD SHX Text
199

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
201

AutoCAD SHX Text
202

AutoCAD SHX Text
203

AutoCAD SHX Text
204

AutoCAD SHX Text
205

AutoCAD SHX Text
206

AutoCAD SHX Text
207

AutoCAD SHX Text
208

AutoCAD SHX Text
209

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
219

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
222

AutoCAD SHX Text
223

AutoCAD SHX Text
224

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
234

AutoCAD SHX Text
235

AutoCAD SHX Text
236

AutoCAD SHX Text
237

AutoCAD SHX Text
238

AutoCAD SHX Text
239

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
241

AutoCAD SHX Text
242

AutoCAD SHX Text
KANAL

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.60

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.36

AutoCAD SHX Text
226.47

AutoCAD SHX Text
228.36

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.96

AutoCAD SHX Text
228.62

AutoCAD SHX Text
229.50

AutoCAD SHX Text
228.55

AutoCAD SHX Text
228.44

AutoCAD SHX Text
229.19

AutoCAD SHX Text
229.11

AutoCAD SHX Text
229.98

AutoCAD SHX Text
228.65

AutoCAD SHX Text
228.50

AutoCAD SHX Text
228.76

AutoCAD SHX Text
228.96

AutoCAD SHX Text
228.82

AutoCAD SHX Text
228.59

AutoCAD SHX Text
X=545100.8100 Y=652849.0200

AutoCAD SHX Text
228.85

AutoCAD SHX Text
228.93

AutoCAD SHX Text
228.82

AutoCAD SHX Text
228.67

AutoCAD SHX Text
228.47

AutoCAD SHX Text
228.35

AutoCAD SHX Text
228.25

AutoCAD SHX Text
228.59

AutoCAD SHX Text
228.63

AutoCAD SHX Text
228.74

AutoCAD SHX Text
228.68

AutoCAD SHX Text
228.82

AutoCAD SHX Text
228.78

AutoCAD SHX Text
228.34

AutoCAD SHX Text
228.27

AutoCAD SHX Text
232.89

AutoCAD SHX Text
234.92

AutoCAD SHX Text
236.21

AutoCAD SHX Text
237.68

AutoCAD SHX Text
237.72

AutoCAD SHX Text
237.74

AutoCAD SHX Text
238.28

AutoCAD SHX Text
238.80

AutoCAD SHX Text
236.84

AutoCAD SHX Text
236.76

AutoCAD SHX Text
235.17

AutoCAD SHX Text
234.97

AutoCAD SHX Text
233.40

AutoCAD SHX Text
233.39

AutoCAD SHX Text
232.21

AutoCAD SHX Text
231.89

AutoCAD SHX Text
231.94

AutoCAD SHX Text
231.71

AutoCAD SHX Text
231.38

AutoCAD SHX Text
232.00

AutoCAD SHX Text
232.24

AutoCAD SHX Text
232.41

AutoCAD SHX Text
232.59

AutoCAD SHX Text
232.67

AutoCAD SHX Text
232.32

AutoCAD SHX Text
232.40

AutoCAD SHX Text
231.19

AutoCAD SHX Text
231.16

AutoCAD SHX Text
231.70

AutoCAD SHX Text
230.03

AutoCAD SHX Text
229.75

AutoCAD SHX Text
230.04

AutoCAD SHX Text
229.82

AutoCAD SHX Text
230.07

AutoCAD SHX Text
230.06

AutoCAD SHX Text
229.91

AutoCAD SHX Text
230.20

AutoCAD SHX Text
230.11

AutoCAD SHX Text
230.11

AutoCAD SHX Text
230.12

AutoCAD SHX Text
229.95

AutoCAD SHX Text
230.18

AutoCAD SHX Text
229.71

AutoCAD SHX Text
229.63

AutoCAD SHX Text
230.03

AutoCAD SHX Text
230.25

AutoCAD SHX Text
230.17

AutoCAD SHX Text
229.68

AutoCAD SHX Text
229.57

AutoCAD SHX Text
229.66

AutoCAD SHX Text
231.16

AutoCAD SHX Text
231.27

AutoCAD SHX Text
230.95

AutoCAD SHX Text
231.05

AutoCAD SHX Text
231.08

AutoCAD SHX Text
231.23

AutoCAD SHX Text
230.95

AutoCAD SHX Text
230.92

AutoCAD SHX Text
231.11

AutoCAD SHX Text
231.14

AutoCAD SHX Text
230.15

AutoCAD SHX Text
229.81

AutoCAD SHX Text
230.01

AutoCAD SHX Text
230.18

AutoCAD SHX Text
229.58

AutoCAD SHX Text
230.04

AutoCAD SHX Text
229.56

AutoCAD SHX Text
229.37

AutoCAD SHX Text
229.19

AutoCAD SHX Text
229.29

AutoCAD SHX Text
229.12

AutoCAD SHX Text
229.19

AutoCAD SHX Text
228.89

AutoCAD SHX Text
228.80

AutoCAD SHX Text
229.16

AutoCAD SHX Text
229.30

AutoCAD SHX Text
229.44

AutoCAD SHX Text
230.24

AutoCAD SHX Text
229.90

AutoCAD SHX Text
230.47

AutoCAD SHX Text
230.43

AutoCAD SHX Text
230.44

AutoCAD SHX Text
230.54

AutoCAD SHX Text
230.57

AutoCAD SHX Text
230.32

AutoCAD SHX Text
229.93

AutoCAD SHX Text
229.36

AutoCAD SHX Text
229.36

AutoCAD SHX Text
229.18

AutoCAD SHX Text
228.75

AutoCAD SHX Text
228.84

AutoCAD SHX Text
228.80

AutoCAD SHX Text
228.89

AutoCAD SHX Text
228.70

AutoCAD SHX Text
228.54

AutoCAD SHX Text
228.60

AutoCAD SHX Text
228.70

AutoCAD SHX Text
228.96

AutoCAD SHX Text
229.17

AutoCAD SHX Text
229.38

AutoCAD SHX Text
229.67

AutoCAD SHX Text
229.33

AutoCAD SHX Text
229.11

AutoCAD SHX Text
228.77

AutoCAD SHX Text
228.70

AutoCAD SHX Text
228.53

AutoCAD SHX Text
228.41

AutoCAD SHX Text
228.58

AutoCAD SHX Text
228.38

AutoCAD SHX Text
229.01

AutoCAD SHX Text
228.35

AutoCAD SHX Text
229.61

AutoCAD SHX Text
229.62

AutoCAD SHX Text
228.33

AutoCAD SHX Text
228.77

AutoCAD SHX Text
228.84

AutoCAD SHX Text
230.29

AutoCAD SHX Text
229.33

AutoCAD SHX Text
228.98

AutoCAD SHX Text
229.29

AutoCAD SHX Text
230.12

AutoCAD SHX Text
229.68

AutoCAD SHX Text
229.60

AutoCAD SHX Text
229.60

AutoCAD SHX Text
229.60

AutoCAD SHX Text
229.88

AutoCAD SHX Text
229.55

AutoCAD SHX Text
229.21

AutoCAD SHX Text
229.25

AutoCAD SHX Text
229.14

AutoCAD SHX Text
229.08

AutoCAD SHX Text
228.94

AutoCAD SHX Text
228.80

AutoCAD SHX Text
228.76

AutoCAD SHX Text
228.87

AutoCAD SHX Text
228.91

AutoCAD SHX Text
228.85

AutoCAD SHX Text
228.93

AutoCAD SHX Text
228.82

AutoCAD SHX Text
228.67

AutoCAD SHX Text
228.47



217/13

217/3
927/1

217/2

351/2
351/1

343

349 345

350

932

344

219

218

221

220

K
O

. Brw
arci

K
O

. Sin|eli}

DALEKO
VOD

652
600

4

652
700

4

652
800

4

544
700

7

544
800

7 544
900

7 545
000

7 545
100

7 545
200

7 545
300

7 545
400

7544
700

7

652
500

4

652
400

4

652
700

4

652
800

4

652
900

4

K
O

. Brw
arci

K
O

. Sin|eli}

DALEKO
VOD

Brwarci

PUMPNA STANICA

652
600

544
600

7

4

544
700

7 544
800

7 544
900

7 545
000

7 545
100

7 545
200

7 545
300

7 545
400

7

652
700

4

652
800

4

652
900

4

653
000

4

653
100

4

12

11

OVLASTEN GEODET

m-r Zlatko Furnaxiski
DIPL.GEOD.IN@.

ZA DEL OD   K.O. BRWARCI  KO SINGELI] 3

C

OP[TINA  GAZI BABA

SOOBRA]AEN ZNAK

POLIGONOMETRISKA TO^KA

SEMAFOR

PONI[TEN OBJEKT

POMO[NI LINII

LEGENDA

DRU[TVO ZA TRGOVIJA, GRADE@NI[TVO
PROEKTIRAWE I KATASTARSKI USLUGI
GEO  PREMER - KAT   DOOEL  SKOPJE

RAZMER  1 : 1000

SKICA  NA  PREMERUVAWE

GRANICA NA ZAFAT 

POVR[INA  NA  OPFAT  20.20 ha   

3684

249.93

BETONSKO @ELEZNA  OGRADA

LINIJA NA PARCELA

ZIDANA   OGRADA

@I^ANA   OGRADA

BETONSKO @I^ANA   OGRADA

PADNI LINII

[AHTI - SLIVNIK - HIDRANT

BANDERI

KANDELABRI

@IVA   OGRADA

ZNAK ZA PRIPADNOST

PUMPA ZA VODA 

BROJ NA KATASTARSKA PARCELA

NADMORSKA VISINA

STANBEN OBJEKT

STOPANSKI OBJEKT

POMO[EN OBJEKT

POKRIENA TERASA

OBJEKT VO GRADBA

TRAFOSTANICA

OTKRIENA TERASA

DIVOGRADBA

NOVOIZGRADEN STOPANSKI OBJEKT

NOVOIZGRADEN  STANBEN  OBJEKT

NOVOIZGRADEN POMO[EN OBJEKT

PARKOVSKO ZELENILO

[UMA

PASI[TE

LOZJE

GRADINA

1 : 1000

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094
ОВЛАСТЕНИ

ПЛАНЕРИ
САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

ПОВРШИНА

НАРАЧАТЕЛ

УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

2

РАЗМЕР

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ
ОПФАТ И ГРАНИЦИ НА БЛОКОВИ

39.20 ха

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БЛОК 11 И
БЛОК 12 ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО
МЕСТО ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА НА
ЛОКАЛИТЕТ ЗАОБИКОЛНИЦА ОД КЛУЧКА

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА БЛОК

ОЗНАКА НА БЛОК

N=142‰

NE=120‰

E=56‰

SE=114‰S=82‰

SW=37‰

W=74‰

NW=81‰

C=294‰

ДЕЛ ПЛАНСКА ПРОГРАМА

ДОБРИЦА НАСЕВИЌ ДИА ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0443

02.2021

„ХИПОДРОМ“ ДО КЛУЧКА „СИНГЕЛИЌ“
- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

12

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0591 АНДРИЈАН ИВАНОВ миа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0674

ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0622

0801-03-02/21
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